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Sammanfattning

Museer 2011 ar en sammanstallning av uppgifter om
de svenska museernas organisationsformer, personal,
ekonomi, samlingar och verksamhet. Totalt tillfrigades
219 museer i en enkidtundersokning varav 164 svarade,
vilket innebir att svarsfrekvensen ar 75 procent.
Kriteriet for att ingd i undersokningen var att museet
uppfyller ICOM:s definition pé vad ett museum ar samt
att den yrkesutbildade personalens samlade arbets-
insats uppgdr till minst ett drsverke.

Av den anstillda personalen 2011 var ndstan tva tredje-
delar kvinnor. Det totala antalet drsverken uppgick
2011 till minst 4 200. Andelen arsverken som utfordes
av kvinnor var 59 procent.

Cirka 2,6 miljarder kronor, eller nirmare 70 procent,
av de svarande museernas samlade intikter pa drygt 3,8
miljarder kronor, utgjordes 2011 av bidrag frin staten,
landstingen, kommunerna och EU. Av museernas
totala intdkter utgjorde entréavgifter cirka 11 procent
och intikter som angetts som sponsring drygt 1 procent.
Hilften av de totala kostnaderna var personalkostnader
och cirka 20 procent lokalkostnader.

Ar 2011 gjordes minst 18 miljoner museibesok i Sverige.
Den langsiktiga trenden dr att museibesoken okar.
Drygt 40 procent av besoken gjordes vid de centrala
museerna och antalet besok vid de centrala museerna
var det hogsta sedan fri entré-dren 2005 och 2006.

Sammanlagt gjordes minst 1,1 miljoner besok vid
landets museer av skolbarn och forskolebarn. Allt farre
museer tar ut entréavgift for barn och unga upp till och
med 18 &r, men for dem som fortfarande gor det stiger
genomsnittspriset pa entrébiljetten. Andelen drsverken
pd museerna som har inriktning pd verksamhet for
barn och unga 6kar lingsamt men stadigt. I genomsnitt
var ungefar 11 procent av museipersonalens drsverken
riktade mot verksamhet for barn och unga under
2011. Det genomfordes totalt cirka 34 000 publika
aktiviteter for skolor och forskolor, med i genomsnitt
20 deltagande elever vid varje aktivitet. Ungefdr
hilften av museerna i undersokningen har svarat att
de har verksamhet for barn och unga med behov av
sarskilt stod.

Ar 2011 genomfordes cirka 88 000 publika aktiviteter
vid de svarande museerna varav cirka 75 procent var
visningar eller undervisningstillfallen. I genomsnitt
deltog 27 personer vid varje publik aktivitet.

Av de huvudsakliga inriktningarna pa samlingarna var
de vanligaste typerna Kulturhistoria foljt av Design,
historisk konst, samtidskonst och konsthantverk.
Samlingarna for de svarande museerna uppgick till
cirka 67 miljoner fotografier, cirka 56 miljoner
foremal och cirka 55 000 hyllmeter arkivalier. Mer dan
4,3 miljoner foremal och 2,4 miljoner fotografier var
dessutom tillgiangliga for allmanheten via webben.

Summary

Museums 2011 is a compilation of information about
the organisation, staff, finances, collections and
activities of the Swedish museums. A total of 219
museums were asked to answer a survey, which 164
of them did, meaning a response rate of 75 percent.
The criterion to be included in the survey was that
the museum met the ICOM definition of a museum
and that joint labour input of the professional staff
amounted to no less than one full time equivalent.

Nearly two thirds of the hired staff in 2011 were
women. The total number of full time equivalents in
2011 amounted to at least 4,200. 59 percent of these
full time equivalents were carried out by women.

In 2011, out of the collective income of the museums
that answered the survey, which amounted to SEK
3.8 billion, approximately SEK 2.6 billion, or nearly
70 percent, consisted of grants given by the state, the
county councils, the municipality and the EU. Out
of the museums’ total income, 11 percent consisted
of entrance fees and slightly more than 1 percent of
income was reported as sponsorship. Half of the total
costs consisted of personnel costs, and approximately
20 percent was costs for facilities.

In 2011, at least 18 million visits were made to
Swedish museums. The long-term trend is an increase
in museum visits. Nearly 40 percent of the visits were
made to the Central museums and the number of visits
to these museums was the highest since 2005 and 2006
when no entrance fee was charged.

At least 1.1 million school and pre-school children
visited the country’s museums. Fewer and fewer
museums are charging an entrance fee for children
and youths up to the age of 18, but for those that still
do, the average price of entry is rising. The proportion
of full time equivalents at the museums that focus
on activities for children and youths is slowly but
steadily increasing. On average, 11 percent of the full
time equivalents carried out by the museum staff in
2011 were directed towards activities for children
and youths. In total, nearly 34,000 public activities
were carried out for schools and pre-schools, with
an average of 20 pupils participating in each activity.
Approximately half of the museums included in the
survey have answered that they conduct activities for
children and youths with special needs.

In 2011, nearly 88,000 public activities were carried out
at the responding museums, of which approximately
75 percent consisted of tours or teaching sessions. On
average, 27 persons attended each public activity.

Of the main themes for the collections, the most
common ones were Cultural history, followed by
Design, historic art, contemporary art and handicraft.



Antalet utstillningar vid de svarande museerna var
cirka 1 600 varav ungefar hilften var nyproducerade.
Antalet vandringsutstillningar i drift var 130 varav
ungefir en tredjedel var nyproducerade. Den vanligaste
typen av utstdllning var Design, historisk konst,
samtidskonst och konsthantverk.

The collections of the responding museums amounted to
approximately 67 million photographs, approximately
56 million objects and approximately 55,000 shelf-
metres of archive artifacts. In addition, more than
4.3 million objects and 2.4 million photographs were
available to the public online.

The number of exhibitions at the responding museums
was approximately 1,600, of which half were newly
produced. The number of active touring exhibitions
was 130, of which around one third were newly
produced. The most common type of exhibition was
Design, historic art, contemporary art and handicraft.



Inledning

Bakgrund

Museistatistik har ldng tradition i Sverige. Samman-
stillningar av verksamheten vid ett urval av landets
museer borjade goras 1932 av Svenska museiforeningen.
I sin tidskrift Svenska museer publicerade foreningen
uppgifter om besoksantal forsta gdngen 1946. Under
borjan av 1980-talet publicerade foreningen musei-
statistik tillsammans med SCB och Statens kulturrad
under ndgra &r. 1985 blev >Museer” ett statistikomrade
inom ramen for den officiella statistiken och statistiken
insamlades forst av SCB. Under perioden 1994-2011
var sedan Statens kulturrdd ansvarig myndighet for
statistiken och frdn 1 januari 2012 har Myndigheten
for kulturanalys overtagit ansvaret.

Definitioner

Det dr nu forsta gidngen som Myndigheten for
kulturanalys som ansvarig myndighet for den officiella
statistiken pd kulturomradet publicerar en rapport
med museistatistik. Insamlingen har gatt till som under
de senaste dren, genom att en enkit sints ut till en
population av museer som motsvarar de definitioner pa
ett museum som anvinds av ICOM (The International
Council of Museums) och Statens kulturrdd. ICOM:s
definition av ett museum &r en institution som genom
forvarv och bevarande, forskning och dokumentation
samt formedling och undervisning ska frimja forsta-
elsen av det kulturella arvet och fordjupa kunskaperna
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Figur 1. Antal tillfrdgade museer.

Figure 1. Number of surveyed museums.

Ovriga statliga Regionala
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om samhaillets framviaxt och dess situation i dag.
Samlingar och verksamhet ska vara garanterade ett
framtida bestdnd. Verksamheten ska ledas av yrkes-
utbildad personal och museet ska vara tillgangligt och
oppet for allmin insyn. Populationen avgransades
ytterligare av Kulturrddet genom att endast begira
in svar pa enkdten frdn museer dir personalens
sammanlagda arbete uppgar till minst ett drsverke, det
vill sdga arbetstid motsvarande minst en heltidstjanst
under dret (cirka 1 800 arbetstimmar).

Antal tillfragade museer

Utifrdn denna definition har enkiten for 2011 ars
verksamhet sdnts ut till 219 museer, vilket dr nagot fler
dn vanligt. Antalet Centrala museer, Ovriga statliga
museer och Regionala museer som tillfragats forandras
inte sdrskilt mycket. Variationer mellan dren bland
dessa kan bero pa att ndgot museum har haft stangt
en storre del av eller hela dret. Bland Kommunala
museer och Ovriga museer ir variationen lite storre,
vilket visas i Figur 1. Variationen hir kan bero pa att
personalstyrkan varierar och att vissa museer inte
kvalificerar sig for undersokningen varje ar enligt de
definitioner som angetts ovan betriffande minst ett
arsverke.
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Det finns ett allmidnt problem med sjunkande svars-
frekvenser i alla typer av enkitundersokningar, och
den officiella statistiken utgor inget undantag. Som
framgér av Tabell 1 har 164 museer besvarat rets
undersokning, vilket dr ungefir som det har varit de
senaste tvd dren, men da populationen var ndgot storre
an tidigare ar svarsfrekvensen i ar lagre an tidigare
ar. Mycket kraft har lagts ner pd att fa in svar frdn
Centrala museer, Ovriga statliga museer och Regionala
museer. Bland Kommunala museer, och framfor allt i
kategorin Ovriga museer, dr bortfallet dessvirre
ganska stort, vilket visas i Tabell 2. Undersokningen ar
dessutom drabbad av ett visst partiellt bortfall da vissa
museer inte besvarat samtliga fragor i enkiten. Detta
skapar en osidkerhet i analysen av data, i synnerhet
betraffande kategorierna med stort svarsbortfall:
Kommunala museer och Ovriga museer. Bland annat
pa grund av detta har vi sett oss foranledda att gora
ett par viktiga forindringar i sammanstallningen och
presentationen av insamlingens resultat.

Forandringar i insamling och presentation

For det forsta har vi gjort en omsortering av museerna i
undersokningen. Tidigare ar har vissa museer hanforts
till en museikategori ett visst dr for att nasta r hanforas
till en annan. Detta har stort sammanstillandet av
tidsserier for olika museikategorier; vissa forandringar
i form av exempelvis 6kade eller minskade besoks-
siffror har inte haft ndgon annan forklaring dn att
museer flyttats mellan kategorierna. For att fi till
stdnd jamforbara tidsserier har vi diarfor sorterat om
museerna utifrdn deras egna uppgifter om huvudman.!
Omsorteringen har dessutom gjorts konsekvent retro-
aktivt, sd att den kategoriindelning som anvints for
museerna 2011 ocksa giller for alla tidigare dr. Detta
gor att uppgifterna som redovisas per museikategori
i denna rapport inte kan jimforas med uppgifter i
tidigare rapporter.

Tabell 1. Antal tillfragade och svarande museer samt svarsfrekvens.

Table 1. Number of museums surveyed and responding including response rate.

Ar 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 201
Antal tillfragade museer 206 206 210 209 205 203 217 219
Antal svarande museer 193 191 184 186 181 166 169 164
Svarsfrekvens 94% 93% 88% 89% 88% 82% 78% 75%
Tabell 2. Antal tillfragade och svarande museer samt svarsfrekvens.
Table 2. Number of museums surveyed and responding including response rate.
2009 2010 2011
Svars- Svars- Svars-
frekvens frekvens frekvens
N n (%) N n (%) N n (%)
Centrala museer 25 24 96 24 23 96 25 25 100
Ovriga statliga museer 26 21 81 27 21 78 27 22 81
Regionala museer 30 27 90 30 28 93 32 32 100
Kommunala museer 76 63 83 80 63 79 83 60 72
Ovriga museer 42 30 71 50 32 64 52 25 48
Ej population 201 4 1 25 6 2 33 (0] 0]
Samtliga 203 166 82 217 169 78 219 164 75

Ddr N=antal tillfragade museer, n=antal svarande museer och svarsfrekvens=n/N.

Where N=number of surveyed museums, n=number of responding museums and response rate=n/N.

! Resultatet av omsorteringen blev att ett Ovrigt statligt museum klassades om som Ovrigt museum, tre Regionala museer som
Kommunala museer, ett Kommunalt museum som Regionalt museum, ett Kommunalt museum som ett Ovrigt museum, tvé
Ovriga museer som Regionala museer och sju Ovriga museer som Kommunala museer, jamfort med kategoriindelningen 2010.



Indelningen av museer i kategorier gors med hjilp av
foljande kriterier:

e Centrala museer dr en benimning som anvinds
om ett bestimt antal museimyndigheter och
stiftelsemuseer, vilka av riksdagen har pekats ut
atthacentraltriksintresse. Forutom de traditionella
uppgifterna att samla, vdrda, visa och utveckla
verksamheten inom sina specialomrdden ska de
bedriva forskning, samarbeta med regionala och
lokala museer och bistd dem med service, rad-
givning, vandringsutstillningar och depositioner.
De ska dven uppratthalla internationella kontakter.

e Opvriga statliga museer innefattar statligt forvaltade
museer som inte riknas som Centrala museer. Hit
raknas till exempel verksmuseer och universitets-
museer.

e Regionala museer dr de museer som har regional
huvudman, som landsting eller region. Huvud-
mannaskapet for ett regionalt museum kan ha
vara delat med till exempel en kommun.

e Kommunala museer ir de museer som enbart har
kommunal huvudman.

e Ovriga museer dr de museer dir ingen offentlig
instans har ndgot huvudmannaskap. Ett ovrigt
museum kan fortfarande ha bidrag eller anslag
fran offentlig instans.

For det andra har vi identifierat ett antal museer som
svarat dterkommande under en obruten foljd av ar.
P4 detta sitt forsikrar vi oss om att kunna skapa
tidsserier med jamforbara uppgifter frin en mellan
aren identisk population. I vissa tabeller sarredovisas
denna begrinsade population vid sidan av samtliga
svarande frdn respektive ar, sd att jamforelser kan
goras mellan totalsumman av olika respondenter och
summan for den identiska gruppen for respektive ar.

For det tredje har vi avstitt frdn att imputera, det
vill sdga ersatta saknade virden, med foregdende ars
virden for att kompensera for svarsbortfall for hela
enkiten eller enstaka fragor. Om ett museum ett visst
ar inte har kunnat svara pd delar av eller hela enkiten
har tidigare detta bortfall for vissa fragor ersatts med
de uppgifter som museet angav det foregdende aret.
Vi har beslutat att skapa tidsserier enbart av de data
som samlats in det aktuella dret. Som en foljd av detta
berdknar vi medelviarden enbart utifrdn det antal svar
som lamnats pé en bestimd fraga och inte utifrdn den
totala populationen.

I 2009 &rs undersokning stilldes vid sidan av de
traditionella fradgorna om verksamhet for barn och
unga vid museerna en rad specifika frigor om barns
inflytande, malformuleringar och uppfoljning samt
om verksamhetsanspassning for barn som ar i behov
av sarskilt stod. Dessa fragor har stillts dven i drets
undersokning. Vissa av svaren pa dessa fragor redovisas
i den hir rapporten. De ovriga svaren kommer att
vara ett underlag for en planerad tematisk rapport om
kultur for barn och unga.

Foljande tecken anviands i tabeller for att sarskilja nar
inget finns att redovisa, inte redovisas pa grund av for
hog osakerhet eller inte 4r tillganglig samt nar uppgift
inte kan forekomma.

- Inget finns att redovisa/Zero

Uppgift inte tillganglig eller alltfér osaker for
att anges/Data not available

Uppgift kan inte férekomma/Not applicable



Personal

Ar 2011 var tva tredjedelar av samtliga anstillda pa
de svarande museerna kvinnor. Under 2011 utfordes
ocksd minst 4 256 arsverken pd landets museer. Av
det totala antalet drsverken utfordes 38 procent av
kvinnor med hogskoleutbildning och 21 procent av
kvinnor utan hogskoleutbildning, vilket sammanlagt
blir 59 procent.

Fragor om hur den anstillda personalen fordelar sig pa
olika typer av personalkategorier samlades for forsta
gingen in i undersokningen om museer for ar 2009
och presenterades i rapporten Museer 2009. 1 arets
insamling har dessa uppgifter ocksd delats upp pa kon.

De anstillda fordelas i de nio kategorier som kan ses i
Tabell 3. For de museer som har svarat pd enkiten ar
cirka tva av tre anstdllda kvinnor. Det dr ett monster
som gdr igen i fordelningen mellan kvinnor och min
i kategorierna utstdllningar/férmedling/pedagogisk
verksamhet, samling/bevarande/konservering samt
arkiv/bibliotek. 1 kategorierna administration och
kommunikation dr det nirmare tre av fyra anstillda
som ar kvinnor vid de museer som besvarat frigan.
Grupper diar min dominerar ar teknik/transport,
sikerhet och IT. Inom forskning dr fordelningen
ndgorlunda jamn.

Tabell 3. Fordelning mellan kén per personal-
kategori 2011, procent.

Table 3. Distribution of gender per work task 2011,
percent.

Kvinnor Man | Totalt
R IS
Utstallningar/Férmedling/ 70,3 29,7 } 100,0
Pedagogisk verksamhet |
Samling/Bevarande/ 63,4 36,6 } 100,0
Konservering |
Administration 73,4 26,6 | 100,0
Teknik/Transport 24,5 75,5 } 100,0
Kommunikation 79,5 205 } 100,0
Forskning 44,6 55,4 | 100,0
Arkiv/Bibliotek 63,8 36,2 } 100,0
Sakerhet 39,5 60,5 | 100,0
IT 29,3 70,7 } 100,0
Samtliga kategorier 62,2 37,8 } 100,0
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Figur 2. Anstéallda férdelade pa personalkategorier och kén 2011, procent.

Figure 2. Employees distributed on work tasks and gender 20171, percent.

Figur 2 visar andelen av det totala antalet anstillda
som arbetar inom respektive kategori uppdelat pa kon.
Uppgiften i stapeln till vinster om mittlinjen 4r hur
stor andel kvinnor av samtliga anstillda som arbetar
i personalkategorin och siffran i stapeln till hoger
ir motsvarande for min. Andelen som arbetar inom

respektive personalkategori dr i stort sett samma som
for 2009.

Under 2011 utfordes det minst 4 256 arsverken pé
landets museer, vilket 4r en 6kning jamfort med 2010.
Cirka en tredjedel av drsverkena utfordes pd Centrala
museer och en tredjedel pd Regionala museer. Cirka
en femtedel av arsverkena utfordes pd Kommunala
museer. Ovriga statliga museer och Ovriga museer
stod for resterande andel.

n

Figur 3 visar utvecklingen av antalet drsverken 2003-
2011. Utvecklingen som visas i den 6vre linjen, dar
gruppen samtliga museer som svarat respektive ar
ingdr, visar ungefir samma monster som den undre
linjen ddr gruppen enbart de museer som svarat
samtliga &r ingdr. Bigge linjer visar en okning av
antalet arsverken under 2006 vilket sammanfaller
med inledningen av arbetsmarknadssatsningen Access
och dven med fri entré-reformen. Access avslutades
2009 och fri entré-reformen avslutades 2007. Antalet
arsverken minskade under perioden 2006-2010 men
okade ndgot 2011 for bagge grupperna.
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Figur 3. Antal arsverken.

Figure 3. Number of full time equivalents.

Tabell 4 visar utvecklingen av antalet drsverken for de
olika museikategorierna for de museer som besvarat
uppgiften om antalet rsverken samtliga ar. Utvecklingen
av antalet drsverken varierar ndgot under dren 2003 till
2005 men okar for samtliga kategorier utom Ovriga
museer under 2006 did Access-projektet inleddes. Den
storsta 0kningen under 2006 stod de Centrala museerna
for. Perioden 2006 till 2010 var den generella trenden
att antalet drsverken minskade pd museerna, dock
med undantag for vissa kategorier och ar. Under 2011
okade antalet drsverken jamfort med 2010 for samtliga
museikategorier.

Tabell 5 visar i stort sett samma monster som Tabell
4. P4 grund av de osdkerheter i data som beror pd den
sjunkande svarsfrekvensen gar det inte dra slutsatser
om enskilda kategorier. Det som ar viktigt att fokusera
pa i Tabell 5 4r uppgifterna om antalet arsverken i
raden Samtliga. Dessa uppgifter ska betraktas som
minimivirden pd hur ménga arsverken som utfordes
pa landets museer under respektive &r.

Tabell 4. Antal arsverken vid museer som svarat samtliga ar.

Table 4. Number of full time equivalents at museums that have answered every year.

Ar 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 20M mll?sneteal!
Centrala museer 1517 1516 1525 1728 1672 1593 1620 1559 1617 25
Ovriga statliga museer 160 151 158 171 172 153 143 166 177 10
Regionala museer 1057 1039 1025 1084 1096 1053 989 949 972 19
Kommunala museer 403 412 399 416 416 377 385 380 397 25
Ovriga museer 59 63 54 54 48 43 36 38 41 7
Samtliga 3197 3180 3161 3454 3404 3220 3174 3091 3203 86
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Tabell 5. Antal arsverken vid museer som svarat respektive ar.

Table 5. Number of full time equivalents at museums that have answered each respective year.

Ar 2003 2004 2005 2006
Centrala museer 1517 1516 1525 1728
Ovriga statliga museer 222 228 274 255
Regionala museer 1566 1610 1581 1632
Kommunala museer 654 828 852 910
Ovriga museer 152 174 195 200
Ej i populationen 201 233 207 180 179
Samtliga 4345 4563 4607 4905

Antal

2007 2008 2009 2010 2011 museer
1672 1593 1620 1559 1617 25
310 267 242 270 284 27
1612 1427 1386 1283 1390 32
831 736 775 728 824 83
221 236 156 172 142 52
99 20 18 18 41
4744 4280 4198 4029 4256 260

Figur 4 visar hur de utforda drsverkena fordelas pa
kvinnor med och utan tredrig hogskoleutbildning
respektive midn med och utan tredrig hogskole-
utbildning. Kvinnor utférde generellt en storre andel
av arsverkena dn man. Kategorierna Centrala museer
och Ovriga museer har jimnast foérdelning mellan
kvinnor och min i andelen drsverken, dar 56 procent
av arsverkena utfordes av kvinnor och 44 procent
utférdes av man. Storst skillnad var det vid Kommunala
museer dir nistan tvd tredjedelar av drsverkena
utfordes av kvinnor. Personal med tredrig hogskole-
utbildning utforde generellt en storre andel av drs-
verkena dn personal utan tredrig hogskoleutbildning.
Storst sammanlagd andel personal med tredrig hog-
skoleutbildning var det vid Centrala museer dir den

Procent
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20

(o}
Centrala Avriga Regionala Kommunala
museer statliga museer museer
museer

Avriga
museer

personalkategorin utforde tva tredjedelar av &rs-
verkena. Lagst andel personal med tredrig hogskole-
utbildning var det vid Kommunala museer dar for-
delningen i det narmaste var jamn mellan personal med
och utan tredrig hogskoleutbildning. Den 6verviagande
delen av samtliga museikategoriers kvinnliga personal
hade trearig hogskoleutbildning medan fordelningen
varierar bland minnen. Nistan tvd tredjedelar av
miannen vid Centrala museer hade tredrig hogskole-
utbildning medan forhédllandet var i det narmaste det
omvinda vid kategorin Ovriga museer. Dessa uppgifter
giller enbart for de museer som har besvarat enkiten och
behover inte vara representativa for hela museisektorn.

Man, ej hégskoleutbildning
Man, hégskoleutbildning
Kvinnor, ej hégskoleutbildning

Kvinnor, hogskoleutbildning

Samtliga

Figur 4. Férdelning av arsverken pa kén och utbildningsniva 2011, procent.

Figure 4. Distribution of full time equivalents on gender and level of education 20171, percent.
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Ekonomi

Cirka 2,6 miljarder kronor, eller nirmare 70 procent
av de svarande museernas totala intikter pd drygt
3,8 miljarder kronor, utgjordes av bidrag fran staten,
landstingen, kommunerna och EU. Av den totala
bidragssumman tillférde staten 60 procent, lands-
tingen 16,5 procent, kommunerna 22 procent och EU
1,5 procent. Av museernas totala intikter utgjorde
entréavgifter och intdkter frdn naringslivet cirka
11 respektive drygt 1 procent. Hilften av de totala
kostnaderna var personalkostnader och cirka 20
procent lokalkostnader for samtliga museer som
besvarat enkiten 2011.

I Tabell 6.1 visas museernas intikter fordelade pa dels
olika slag av offentliga bidrag, dels olika slag av
egenintakter. I Figur 5 beskrivs bidragsfinansieringens
andel av de totala intdkterna. De samlade bidragen till
Centrala museer utgjorde 64 procent av dessa museers
totala intdkter. Som framgar av Figur 5 kom néstan
samtliga bidrag fran staten och endast en liten andel
fran EU, landsting och kommun. Noteras bor att tre
Centrala museer inte har besvarat fragan.

Ovriga statliga museer hade en nigot hogre grad av
bidragsfinansiering, cirka 68 procent. Denna kategori
hade en liagre andel bidrag frdn staten och istallet
en storre andel fran framfor allt kommuner och EU.
For Regionala museer utgjorde bidrag 70 procent av
intdkterna. Regionala museer hade sin storsta bidrags-
andel frdn landstingen, men dven staten och kommun-
erna bidrog till de regionala museerna. Denna kategori
hade den hogsta svarsfrekvensen pa denna fraga
i enkdten for 2011. For de svarande museerna i
kategorin Kommunala museer utgjorde bidrag 79
procent av intikterna och merparten av bidragen kom
fran kommuner. For de museer i kategorin Ovriga
museer som svarat pd enkdten utgjorde bidrag,
frimst frdn stat och kommuner, 49 procent av de
totala intidkterna. Dock var svarsfrekvensen pa fragan
om intikternas fordelning cirka 41 procent for
kategorin Ovriga museer och uppgiften bor dirfor inte
generaliseras till att gilla samtliga Ovriga museer.

Tabell 6.1. Intdkter fran bidrag/anslag 2011, tusental kronor (procent av totala intakter).

Table 6.1. Revenues from grants 2011, SEK thousand (percent of total revenues).

BIDRAG/ANSLAG

Stat Landsting

Centrala museer 1102 800 5993
(63,2) (0,3)

Ovriga statliga museer 151435 2 480
(56,7) (0,9)

Regionala museer 221970 347 432
(21,0) (32,8)

Kommunala museer 43 954 69 352
(7,0) (M,0)

Ovriga museer 32571 1518
(30,1 1,4)

Samtliga 1552730 426 775
(40,8) 11,2)

Kommun EU } Summa
| bidrag/anslag
|
650 7270 | 1116 713
0,0) ©,4) | (64,0)

|

|
13 723 14573 | 182 211
(G (5,5) \ (68,2)

\
158 835 15136 } 743 373
(15,0) 1,4 \ (70,3)

|

379 468 2504 } 495 278

(60,3) 04 (78,7)
|

17 832 943 | 52 864

(16,5) 0,9 } (48,8)
|

570 507 40425 | 2590 437

(15,0) a,n } (68,0)
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Figur 5. Andel bidrag av totala intakter 2011, procent.

Figure 5. Grant share of total revenues 2011, percent.

Entréavgifter

Som Tabell 6.2 visar utgjorde entréavgifter cirka
11 procent av de totala intdkterna for de museer
som svarat pa enkiten 2011. Centrala museer hade
den storsta intiktsandelen, cirka 19 procent, fran
entréavgifter. For Ovriga statliga museer och de museer
i kategorin Ovriga museer som svarat pa frigan,
utgjorde entréavgifter cirka 10 procent av intidkterna.
Ligst andel intdkter fran entréavgifter hade Regionala
museer och Kommunala museer med drygt 2 procent
respektive drygt 4 procent av de totala intdkterna.

Sponsring

Niringslivet svarade for drygt 1 procent av museernas
totala intikter under 2011, som framgédr av Tabell
6.2. Av de 151 museer som besvarade frigan om
intakternas fordelning hade nidstan en tredjedel
(49 stycken) sponsring fran naringslivet. Sponsring
beskrevs som likvida medel, varor och tjanster eller
bdda delar. Dock var sannolikt en del av de intakter
som benimndes som sponsring faktiskt donationer.
Tio Centrala museer som besvarade frigan (45
procent), hade intdkter frin niringslivet som uppgick
till i genomsnitt drygt 2,5 miljoner kronor dr 2011.
Elva Ovriga statliga museer som besvarade frigan (55
procent) hade intakter frdn naringslivet och for dessa
uppgick den genomsnittliga intikten till cirka 250
000 kronor for 2011. Av Regionala museer hade nio
stycken av dem som besvarade frigan (29 procent)
intdkter frdn naringslivet, i genomsnitt motsvarande
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cirka 175 000 kronor. Tretton Kommunala museer
som besvarade fragan (23 procent) hade intikter fran
ndringslivet i nidgon form, med i genomsnitt drygt
600 000 kronor ar 2011. Bland museerna i kategorin
Ovriga museer som besvarade frigan hade sex stycken
(29 procent) intakter fran naringslivet pd i genomsnitt
2,2 miljoner kronor, noteras bor dock att svars-
frekvensen var mycket 1dg pa denna fraga och slutsatsen
kan inte generaliseras till att gilla hela gruppen Ovriga
museer.



Tabell 6.2. Ovriga intdkter 2011, tusental kronor (procent av totala intakter).

Table 6.2. Other revenues 2071, SEK thousand (percent of total revenues).

OVRIGA INTAKTER

Centrala
museer

Ovriga statliga
museer

Regionala
museer

Kommunala
museer

Ovriga museer

Samtliga

Entré-
intakter

336 243
(19,3)

28198
(10,6

24 243
2,3

26 429
4.2)

10 702
(9,9

425 816
(1,2)

Uppdrag Sponsring
18 661 25525
an 1,5)
1552 2 665
0,6) (1,0)
172 510 1596
(16,3) 0,2)

16 285 8 096
(2,6) 1,3
482 13 282
(0,4) 12,3)
209 489 51163
(5,5) 1,3)

Forsaljning

130 285
(7,5)

27 005
aomn

41056
3.9

31816
(CR))

14 654
(13,5)

244 816
6,4)

Fond- Avriga
avkastning intakter
5598 12 427
(0,3 6,4)
10 161 15 423
(3,8) (5,8)
5230 69 958
(0,5) (6,6)
6170 45590
(1,0) (7,2)
2085 14154
1,9 asmn
29 243 257 551
0,8) (6,8)

Summa ovriga
intakter

628 739
(36,0)

85004
(31,8)

314 593
(29,7)

134 386
(21,3)

55 359
(51.2)

1218 078
(32,0)

Tabell 6.3. Totala intdkter 2011, tusental kronor (procent).

Table 6.3. Total revenues 20171, SEK thousand (percent).

TOTALA INTAKTER

Centrala museer

Ovriga statliga museer

Regionala museer

Kommunala museer

Ovriga museer

Samtliga

Summa
bidrag/anslag

1116 713
(64,0)

182 211
(68,2)

743 373
(70,3)

495 278
(78,7)

52 864
48,8)

2590 437
(68,0)

Summa ovriga
intakter

628 739
(36,0)

85004
(31,8)

314 593
29,7)

134 386
21,3

55359
(51,2)

1218 078
(32,0)

Totala intakter

1745 452
(100,0)

267 215
(100,0)

1057 966
(100,0)

629 664
(100,0)

108 223
(100,0)

3808 515
(100,0)

Antal svarande
museer 2011

20

31

57

21
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Halften av de totala kostnaderna, for samtliga museer
som besvarat enkiten 2011, var personalkostnader
och cirka 20 procent var lokalkostnader, vilket visas i
Tabell 7. En skillnad som kan anas dr att Regionala
museer har ligre lokalkostnader dn exempelvis
Centrala museer, darfor blir personalkostnaden en
relativt storre andel av totalkostnaden for Regionala
museer 4n for Centrala museer. For Kommunala museer
utgor lokalkostnaderna en storre andel av kostnaderna
an i ovriga kategorier. Hogst kostnader for bevakning
har Centrala museer. Aven 6vriga kostnader utgér en
storre kostnadsandel for Centrala museer an for ovriga
kategorier.

Tabell 7. Kostnader 2011, tusental kronor (procent).

Table 7. Costs 2071, SEK thousand (percent).

Personal- Lokal- Bevaknings- Ovriga } Totala Antal svarande
kostnader kostnader kostnader kostnader | kostnader museer 2011
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii #7i77i77i77i777
Centrala museer 737 502 382 646 44 663 569249 | 1734060 22
(42,5) 22,9 (2,6) (32,8) } (100,0)
Ovriga statliga museer 135 027 47 095 2162 59 610 } 243894 18
(55,4) (19,3) 0,9) (24,4) ‘ (100,0)
Regionala museer 625 934 142 124 10 245 277 828 } 1056 131 29
(59,3) (13,5) (1,0) (26,3) ‘ (100,0)
\
Kommunala museer 321627 149 797 7 486 155053 | 633 962 54
(50,7) (23,6) 1,2) (24,5) | (100,0)
\
Ovriga museer 58 868 20722 854 2912 | 109 556 19
(53,7) (18,9) (0,8) (26,6) | (100,0)
\
Samtliga 1878 957 742 384 65 410 1090852 | 3777603 142
(49,7) 19,7) 1,7) (28,9) } (100,0)



Besok

Ar 2011 gjordes minst 18 miljoner museibesok i Sverige.
Den ldngsiktiga trenden ar att museibesoken okar. Vid
de 90 museer som svarat pd enkiten varje ar sedan
2003, noterades ar 2011 det sammanlagt hogsta antalet
besok for hela perioden. Drygt 40 procent av besoken
gjordes vid Centrala museer och det sammanlagda
antalet besok vid Centrala museer var 2011 det hogsta
sedan fri entré-aren 2005 och 2006.

Atminstone 18 miljoner museibesok gjordes i Sverige
under dr 2011. Den langsiktiga trenden, som visas
i Figur 6, dr att antalet besok okar och sedan 2007
Okar antalet besok for varje ar. Besoksutvecklingen
vid de 90 museer som svarat varje ar sedan 2003 (den
undre linjen i Figur 6) visar en stigande trend for hela
perioden, med en tydlig okning under dren 2005 och
2006 da fri entré-reformen pagick vid 19 centrala
museer. Som framgar av Tabell 8 rapporterade dessa 90
museer drygt 13 miljoner besok 2011, det sammanlagt
hogsta antalet besok for hela perioden 2003-2011.

I Tabell 9 visas det totala antalet besok vid de museer
som besvarat undersokningen respektive dr. Jamfort
med uppgifterna i Tabell 8 blir trenden for besoks-
utvecklingen fran 2003 och framat inte lika tydlig. Det
ar dd sarskilt viktigt att notera att antalet museer som
svarat sjunker under hela perioden och att det totala
antalet besok som rapporteras respektive ar darfor inte
kan tolkas som en exakt angivelse, men sannolikt ar
trenden stigande dven for det totala antalet besok vid
svenska museer.

20000 —-———7————— T TTT T e TTTTTT T T @ Svarat respektive ar
| | | |
| | | |
| |
| | |
| | | |
15000 [—- ! ! ! !
| | | i
I I T I
i i | |
10000 === ==~~~ T L T T T T T i
l 1 l l l l l l l
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
l 1 l l l l l l l
L e - to---- == to---- —- - tom - - 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1
! I I I I I I I I
! I I I I I I I I
! I I I I I I I I
! I I I I I I I I
! I I I | I | I I
| 1 | | 1 | 1 | J
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 201

Figur 6. Antal besdk, tusental.

Figure 6. Number of visits, thousands.
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Tabell 8. Antal besdk vid museer som svarat samtliga ar, tusental.

Table 8. Number of visits at museums that have answered every year, thousands.

Ar 2003 2004 2005 2006
Centrala museer 4972 5622 7736 7 851
Ovriga statliga museer 822 740 698 638
Regionala museer 2 367 2150 2183 219
Kommunala museer 1325 1225 1386 1414
Ovriga museer 664 658 670 620
Samtliga 10150 10395 12674 12642

Tabell 9. Antal besdk vid museer som svarat respektive ar, tusental.

Table 9. Number of visits at museums that have answered each respective year,

Ar 2003 2004 2005 2006
Centrala museer 4972 5622 7736 7 851
Ovriga statliga museer 1132 1387 1335 1076
Regionala museer 3335 3226 3212 3000
Kommunala museer 2423 3271 3870 4009
Ovriga museer 1295 1357 1392 1233
Ej population 2011 1563 1387 1530 1100
Samtliga 14720 16251 19076 18269

Antal
2007 2008 2009 2010 2011 museer
6163 6870 6765 6875 7476 25
745 732 779 746 741 n
2237 2297 2472 2621 2650 19
1463 1545 1745 171 1779 28
639 441 681 732 726 7
11246 11886 12441 12683 13372 90
thousands.
Antal
2007 2008 2009 2010 2011 museer
6163 6870 6765 6 875 7 476 25
1199 1262 1333 1253 1551 27
3055 2864 3382 3476 3747 32
3168 3015 3879 3914 4178 83
1669 1659 1757 12M 1130 52
585 28 - 61 39
15839 15699 17115 16788 18 082 258

Centrala museer

Den langsiktiga trenden dr att antalet besok vid Centrala
museer Okat, som framgar av Tabell 8 och Tabell 9.
Ar 2011 gjordes éver 7 miljoner bessk vid Centrala
museer, vilket motsvarar drygt 40 procent av samtliga
rapporterade museibesok. Hogst besokstal samtliga
undersokta dr hade Skansen, foljt av Vasamuseet.
Ar 2011 hade Skansen drygt 1,4 miljoner besék och
Vasamuseet drygt 1,2 miljoner besok. Det innebar
att Skansen hade nirmare 8 procent och Vasamuseet
ndstan 7 procent av de totalt 18 miljonerna museibesok
som rapporterades for ar 2011.

Centrala museer hade hogst antal besok dren 2005
och 2006 da fri entré-reformen pagick vid 19 av dessa
museer. Under reformaren gjordes cirka 1,9 miljoner
fler besok per ar jamfort med narmast foregdende
ar, samtidigt som det skedde en viss omfordelning av
besokstal mellan museer. Under reformen minskade
skillnaden i antal besok mellan exempelvis Skansen
och Vasamuseet, som inte ingick i reformen, och 6vriga
Centrala museer.

Efter en nedgdng i besokstal dd reformen avskaffades
okade besoken igen fran 2008. Ar 2011 var antalet
besok néstan i nivd med besokstalen under fri entré-
aren, och antalet besok det hogsta sedan dess.
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Ovriga statliga museer

Ar 2011 gjordes drygt 1,5 miljoner besok vid de 27
Opvriga statliga museer som besvarat undersékningen.
Av Tabell 8 framgar att det totala antalet besok vid
Ovriga statliga museer ir forhallandevis stabilt for
de 11 museer som besvarat undersokningen varje dr
sedan 2003. Antalet besok vid dessa museer uppgér till
runt 750 000 arligen, men med en tydlig nedgdng dren
2005 och 2006 da de flesta Centrala museer ingick i fri
entré-reformen.

Resultatet tolkas inte ytterligare d& populationen av
Ovriga statliga museer som ingatt i undersékningen
inte varit konstant over tiden samtidigt som svars-
frekvensen, det vill siga andelen museer som faktiskt
svarat pa enkiten av dem som ingdr i undersokningen,
fallit forhallandevis kraftigt i denna kategori. Samman-
lagt 27 museer har minst en gdng ingdtt i undersokningen
och svarat pd enkaten.

Regionala museer

Ar 2011 gjordes 3,7 miljoner besok vid samtliga
Regionala museer som besvarade undersokningen,
varav 2,7 miljoner besok vid de 19 Regionala museer
som svarat varje gang sedan 2003. Det totala antalet
besok vid de Regionala museer som svarat pd enkaten
varje ar har 6kat sedan 2006. Okningen under perioden



2003-2011 uppgér till cirka 11 procent for dessa
museer, med en nedgdng i antalet besok i inledningen
av perioden. Svarsfrekvensen har fallit nidgot over
tid, dock hade denna kategori den nast hogsta svars-
frekvensen efter Centrala museer.

Kommunala museer och Ovriga museer

Ar 2011 gjordes 5,3 miljoner besok vid samtliga
Kommunala museer och Ovriga museer som
besvarade undersokningen, varav 2,5 miljoner vid
de 28 Kommunala museer och 7 Ovriga museer som
svarat varje gang sedan 2003.

For de Kommunala museer som svarat varje gdng okar
antal besok med 45 procent mellan 2004 och 2011. For
Ovriga museer ses kraftigare svingningar och ingen
tydlig trend. Svarsfrekvensen for bada dessa kategorier
har fallit forhallandevis kraftig over tid, forandringar i
antal besok tolkas darfor inte ytterligare.

20



Barn och unga

Sammanlagt gjordes minst 1,1 miljoner besok av
skolbarn och forskolebarn vid landets museer. Flest
besok rapporteras av i tur och ordning Centrala
museer, Kommunala museer och Regionala museer.
Allt firre museer tar ut entréavgift for barn och unga
upp till och med 18 ar, men for dem som fortfarande
gor det stiger genomsnittspriset pa entrébiljetten.
Andelen av museernas arsverken som har inriktning
pd verksamhet for barn och unga oOkar lingsamt
men stadigt. I genomsnitt var ungefir 11 procent av
museernas arsverken riktade mot verksamhet for
barn och unga 2011. Det genomfordes totalt cirka 34
000 publika aktiviteter for skolor och forskolor, med
i genomsnitt 20 deltagande elever vid varje aktivitet.
Ungefiar hélften av museerna i undersékningen har
svarat att de hade verksamhet for barn och unga med
behov av sirskilt stod. Jimfort med 2009 ar det en
liten 6kning av andelen som svarat ja pa frigan.

Det sammanlagda antalet publika aktiviteter for skolor
och foérskolor uppgick under 2011 till drygt 34 000,
vilket visas i Tabell 10. Det innebir att det genomfordes
i genomsnitt nirmare 100 publika aktiviteter for
skolbarn och forskolebarn per dag under dret vid de
museer som besvarat frigan. De allra flesta, ungefir
29 500 av de sammanlagt 34 000 aktiviteterna, var

visningar eller undervisningstillfallen. Stadsvandringar,
kurser och studiecirklar utgjorde en mycket liten del,
tillsammans knappt 1200 tillfillen. Ovriga program-
verksamheter inom och utanfér museerna uppgick till
ungefir 3 500 tillfallen. Kommunala museer, Regionala
museer och Centrala museer stod for ungefar lika stor
andel var av det totala antalet aktiviteter, ungefar 10
000 tillfallen per museikategori; Kommunala museer
svarade for ndgot fler tillfillen och Centrala museer
for nagot firre. Hos kategorierna Ovriga museer och
Centrala museer var andelen visningar och under-
visningstillfillen ndgot storre 4n pa de andra museerna.
Kommunala museer hade ndgot storre andel stads-
vandringar dn de andra och Regionala museer hade lite
fler aktiviteter an de andra museerna inom kategorin
ovrig programverksamhet, sdvil inom som utanfor
museet.

Antalet deltagare vid de publika aktiviteterna riktade
till skolor och forskolor, vilket visas i Tabell 11, uppgick
under 2011 till lite drygt 700 000. I genomsnitt deltog
alltsd ungefdr 20 barn vid varje aktivitet. Det dr dven
det ungefirliga genomsnittet for deltagarantal vid
savil visningar och undervisningstillfallen som for
stadsvandringar. For studiecirklar och kurser samt for
ovrig programverksamhet inom och utanfor museet
var det genomsnittliga antalet deltagare lite hogre.
Har dr det rimligt att anta att ett litet antal stora
evenemang med manga besokare har dragit upp genom-
snittssiffrorna.

Tabell 10. Antal publika aktiviteter fér skolor och férskolor 2011.

Table 10. Number of public activities for schools and preschools 20]7].

Visningat/ Stads- Kurser/ Ovrig program- Ovrig program- Totalt antal
Undervisnings- vandringar studiecirklar verksamhet verksamhet tilifallen
tillfallen inom museet utanfér museet

Centrala museer 9 285 37 76 403 42 9843

Ovriga statliga 2005 88 0 352 12 2 457
museer

Regionala museer 7 885 275 45 1263 646 10 N4

Kommunala 9180 541 107 519 290 10 637
museer

Ovriga museer 1100 4 8 14 60 1186

Samtliga 29 455 945 236 2 551 1050 34 237



Tabell 11. Antal deltagare i publika aktiviteter for skolor och férskolor 2011,

Table 11. Number of participants in public actitivies for schools and preschools 20T7].

Visningar/ Stads- Kurser/ Ovrig program- Ovrig program- Totalt antal
Undervisning vandringar studiecirklar verksamhet verksamhet
inom museet utanfér museet
Centrala museer 168 656 622 2 533 1676 2589 176 076
Ovriga statliga 37 682 20 0 5061 500 43 263
museer
Regionala museer 170 538 5876 1219 21733 13 760 213126
Kommunala 180 759 12 895 1830 25984 9984 231452
museer
Ovriga museer 34 227 220 1750 1415 37 612
Samtliga 591862 19 413 5802 56 204 28 248 701529

Som framgar av Tabell 12 svarade ungefir hilften
av museerna (75 av 154) att de har verksamhet for
barn och unga med behov av sirskilt stod. Jamfort
med 2009, det enda tidigare tillfalle d4 denna fraga
stdllts, ar det en liten 6kning av andelen som svarat
ja pd frdgan. Liksom vid undersokningen 2009 var
det 2011 Centrala museer och Regionala museer som
uppvisade storst beredskap att ta emot barn och unga
med funktionsnedsittning. Bland Centrala museer
hade 19 av 24, cirka 80 procent, som svarat pa frigan
angett att de har verksamhet for barn och unga med
sarskilt stod, medan det bland Regionala museer var
18 av 31, cirka 60 procent, som svarat pa frigan som
hade sddan verksamhet. Bland Kommunala museer var
det ungefar hilften av dem som har svarat pa fragan
som hade verksamhet fér barn och unga med behov
av sarskilt stod. I kategorin Ovriga statliga museer var
det dock bara 7 av 19, cirka 35 procent, som svarat
pa frdgan som hade sarskild verksamhet for barn med
funktionsnedsittning och i kategorin Ovriga museer
bara 2 av 23, cirka 10 procent.
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Tabell 12. Verksamhet fér barn och unga med
behov av sarskilt stéd 2011.

Table 12. Functions for children and youths in need
of special support 20T7]1.

Speciell verksamhet for
barn och unga med behov
av sarskilt stod

Ja Nej Ej svarat
Centrala museer 19 5 1
Ovriga statliga museer 7 12 3
Regionala museer 18 13 1
Kommunala museer 29 28 3
Ovriga museer 2 21 2
Samtliga 75 79 10



Entréavgifter fér barn

Utvecklingen av entréavgifter under senare ar vid
de museer som tar utan sddan avgift visas i Figur 7.
Samtliga Centrala museer utom stiftelserna Skansen
och Tekniska museet har i dag fri entré for barn
och unga upp till 19 &r. De bada stiftelserna tar ut
entréavgift frdn 6 4rs dlder. Genomsnittspriset for
entré till Skansen och Tekniska museet var under 2011
mycket hogre an tidigare, namligen 73 kronor, vilket
finner sin orsak i att Tekniska museet hade en hog
entréavgift for en vandringsutstillning som stod pa
museet under en storre del av 2011.

Bland de 6vriga museikategorierna ar det allt farre som
svarar att de har entréavgift for barn och unga, vilket
framgar av Tabell 13. Detta beror delvis pa en allmint
sjunkande svarsfrekvens i undersokningen. Men bland
kategorierna Centrala museer, Ovriga statliga museer
och Regionala museer, dar det totala antalet svarande
museer har varit ungefir detsamma under perioden
2007-2011, kan man se en halvering av antalet museer
med entréavgift for barn och unga: fran 25 till 13
stycken mellan 2007 och 2011.
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Kommunala

Diremot har genomsnittet for entréavgift vid de museer
som fortfarande har avgift for barn och unga okat
kraftigt under samma period: diar det genomsnittliga
priset 2007 var 23 kronor var det 40 kronor 2011.
Och det dr alltsd inte bara de tvd Centrala museerna
som haft ett hogre biljettpris, dven inom de andra
museikategorierna har genomsnittspriset 6kat for en
entrébiljett for barn och unga vid de museer som tar
ut en sddan avgift.

Trenden ar alltsd att allt firre museer tar ut entréavgift
for barn och unga under 18 ir, men de som gor det
ligger pa en jamforelsevis hog prisniva.

2007
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20M

Avriga museer Samtliga
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Figur 7. Genomsnittlig entréavgift fér barn och unga vid museer som har entréavgift fér barn och unga, kronor.

Figure 7. Average entrance fee for children and youths at museums that have entrance fees for children

and youths, SEK.
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Tabell 13. Genomsnittlig entréavgift fér barn och unga vid museer som har entréavgift fér barn och unga,

kronor (antal museum).

Table 13. Average entrance fee for children and youths at museums that have entrance fees for children

and youths, SEK (number of museums).

Ar 2007 2008
Centrala museer 23 (3)
Ovriga statliga museer 27 (15)
Regionala museer 9(7) 13 (2)
Kommunala museer 16 (20)
Ovriga museer 38 (13)
Samtliga 23 (60)

Personal for barn och unga

Figur 8 visar att 11 procent av de arsverken som
utfordes vid museerna i undersokningen 2011 var med
inriktning mot barn och unga. Det motsvarar ungefir
att var nionde anstilld vid de museer som svarade pa
frdgan hade en tjanst med inriktning pd verksamhet for
barn och unga. Hur stor omfattningen pa verksamheten
for barn och unga ir skiljer sig mycket 4t mellan olika
museikategorier, men gemensamt for alla kategorier ar
att den totala andelen drsverken ldngsamt okat mellan
2007 och 2011. Tydligast ar den okande trenden vid
Centrala museer, Regionala museer och Kommunala
museer. Kategorierna Ovriga statliga museer och Ovriga
museer har betydligt mer varierande siffror for de
enskilda dren under perioden, men dven for dessa bada
kategorier dr andelen &rsverken med inriktning mot
barn och unga storre 2011 dn 2007.

Procent
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20 —
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10 —
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40 (2)
31(12)

26 (12)
35 (20)
31(49)

12

n

Kommunala

2009 2010 201
45 (2) 45 (2) 73 (2)
41 (10) 48 (1M 48 (8)
28 (3) 15 (2) 27 (3)
27 (9 27 (8) 31(7)
33 (18) 40 (14) 38 (13)

34 (42) 38 (37) 40 (33)

Kategorin Ovriga statliga museer 4r den kategori som
har storst andel drsverken med inriktning pa barn och
unga. I genomsnitt har 20 procent av arsverkena varit
med inriktning pd verksamhet for barn och unga i
den hiar kategorin under perioden 2007-2011. Vid
Kommunala museer och Ovriga museer har den genom-
snittliga andelen arsverken med inriktning pd barn
och unga varit 13-14 procent under perioden, vid
Regionala museer ungefir 8 procent och vid Centrala
museer ungefdr 5 procent. Att andelen 4rsverken
med inriktning pd barn och unga vid Kommunala
museer och Ovriga museer ir jimforelsevis hoga kan
antagligen finna sin forklaring i att de flesta museer
vinnlagger sig om att ha personal, &tminstone en tjdnst,
med sirskild inriktning mot barn och unga och att en
sddan tjanst utgor en storre andel av den sammanlagda
personalstyrkan pa ett museum med liten personal dn
pa ett museum med stor personal. Det tycks som att
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Figur 8. Andel av totala arsverken riktade till barn och unga, procent.

Figure 8. Share of total full time equivalents directed towards children and youths.



antalet tjanster med inriktning pa barn och unga inte
blir fler proportionerligt mot det totala personalantalet
péd museet.

Besok fran skolor och
forskolor

Ungefar 1150 000 besok, visar Tabell 14, gjordes 2011
fran skolor och forskolor till museerna som svarat i
undersokningen. Siffran dr en underskattning av det
verkliga totala antalet besok, dd det finns ett bortfall av
svar inte minst frin Kommunala museer som tar emot

en stor del av besoken. Flest besok fran skolor och
forskolor fick dock Centrala museer. Drygt 430 000
besok har de museerna rapporterat, medan Kommunala
museer har angett sammanlagt drygt 372 000 besok
fran skolor och férskolor. Aven Regionala museer
rapporterar manga besok fran skolor och forskolor:
drygt 246 000. Det dr svart att siga ndgot om nagon
langsiktig trend for museibesok fran skolor och
forskolor utifrdn Figur 9, dels for att antalet museer
som svarat pd denna friga varierat mellan dren, dels
for att antalet besok varierar ganska kraftigt mellan
aren inom enskilda museikategorier.

Tabell 14. Antal besdk fran skolor och férskolor vid museer som svarat respektive ar.

Table 14. Number of visits from schools and preschools at museums that have answered each respective year.

Ar 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 201
Centrala 339195 450 567 413514 438 621 454 029 432 921 505 491 489 310 430 427
museer
(")vriga statliga 76 070 82 645 71164 76 743 74 367 62 659 55 374 83 507 63 305
museer
Regionala 297 997 243238 373817 334 363 353908 225872 299113 288843 246 427
museer
Kommunala 311286 342654 439077 399180 387 066 309 412 358 267 401 350 372 203
museer
(")vriga museer 65677 192 221 139 489 37 852 67 969 61553 40 002 50 793 34 846
Ej population 313748 56 558 54 808 24 556 18 298 552 - 4 626
201
Samtliga 1403973 1367883 1491869 1311315 1355637 1092969 1258247 1318429 1147 208
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Figur 9. Antal besdk fran skolor och férskolor vid museer som svarat samtliga ar, tusental.

Figure 9. Number of visits from schools and preschools at museums that have answered every year,

thousands.
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Publika aktiviteter

Ar 2011 genomférdes 88 347 stycken publika aktiv-
iteter med 2,4 miljoner deltagare vid de museer som
besvarat frdgorna om publika aktiviteter. Av de
svarande museerna uppgav cirka 25 procent att de
hade faktarum, cirka 45 procent att de hade arkiv och
cirka 65 procent att de hade bibliotek tillgangliga for
allminheten.

Det sammanlagda antalet publika aktiviter 2011
for de museer som besvarat frdgorna om publika
aktiviteter var 88 347 stycken. Av dessa bestod cirka
tre fjardedelar av visningar och undervisningstillfillen,
vilket ocksa var den vanligaste aktiviteten vid alla fem
museikategorierna. Den ndst vanligaste aktiviteten
var Ovrig programverksamhet inom museet. Stads-
vandringar och ovrig programverksamhet wutanfor
museet var ungefir lika stora, med vissa variationer
mellan de olika museikategorierna. Aktiviteten med
minst antal sammanlagda tillfillen var kurser/studie-
cirklar.

Vid Centrala museer, som hade storst antal visningar/
undervisningstillfillen, utgjorde denna aktivitets-
kategori cirka 90 procent av de Centrala museernas
totala antal aktivitetstillfallen. Regionala museer
hade, jamfort med de andra museikategorierna, storst
andel av bdde oOvrig programverksamhet wutanfor
museet och ovrig programverksamhet inom museet.

Tabell 15. Antal publika aktiviteter 2011.

Table 15. Number of public activities 201]].

Kommunala museer hade storst antal stadsvandringar
savdl som storst andel stadsvandringar av det totala
antalet tillfallen.

Antal deltagare i publika aktiviteter visar upp ungefir
samma monster som antalet tillfallen av publika
aktiviteter med ndgra skillnader. Det genomsnittliga
antalet deltagare i visningar/undervisning, stads-
vandringar samt kurser/studiecirklar for samtliga
museer var cirka 20 stycken per tillfille. Detta kan
jamforas med genomsnittligt antal deltagare i ovrig
programverksamhet inom och utanfoér museet som var
cirka 60 stycken per tillfalle. Vid Regionala museer
deltog fler personer i ovrig programverksamhet inom
museet 4n i visningar/undervisning.

Visningar/ Stads- Kurser/ Ovrig program- Ovrig program- Totalt antal
Undervisnings- vandringar studiecirklar verksamhet verksamhet tilifallen
tilifallen inom museet utanfér museet

Centrala museer 25513 229 298 2 350 108 28 498

Ovriga statliga 4 675 105 13 1868 98 6 759
museer

Regionala museer 14 035 890 410 5685 2135 23155

Kommunala 16 066 1571 415 3377 779 22208
museer

Ovriga museer 7 oM 43 109 395 169 7727

Samtliga 67 300 2838 1245 13 675 3289 88 347



Tabell 16. Antal deltagare i publika aktiviteter 2011.

Table 16. Number of participants in public activities 201]1.

Visningar/ Stads- Kurser/ Ovrig program- Ovrig program- Totalt antal
Undervisning vandringar studiecirklar verksamhet verksamhet
inom museet utanfér museet

Centrala museer 496 760 8514 4190 155 563 8 477 673504
Ovriga statliga 142 920 220 105 37 676 11900 192 821
museer

Regionala museer 293 507 17 292 10 167 314 442 132182 767 590
Kommunala 329799 32742 4 553 261313 37 688 666 095
museer

Ovriga museer 93 826 968 2960 19 068 7 412 124 234
Samtliga 1356 812 59 736 21975 788 062 197 659 2424 244

Cirka 25 procent av museerna som svarat har angett
att de hade faktarum varav tva tredjedelar var
bemannade. Andelen museer som har angett att de
hade faktarum varierar mellan kategorierna fran cirka
50 procent vid Regionala museer till ndstan var tionde
vid Ovriga museer.

Cirka 45 procent av museerna som svarat har angett
att de hade egna arkiv varav cirka 80 procent var
bemannade. Andelen museer som har angett att de
hade egna arkiv varierar mellan kategorierna fran
drygt cirka 80 procent vid Regionala museer till drygt
en tredjedel vid Ovriga museer.

Cirka 65 procent av museerna som svarat har angett
att de hade bibliotek varav cirka 70 procent var
bemannade. Aven hir varierar andelen museer som har
angett att de hade bibliotek mellan kategorierna fran
cirka 90 procent vid Regionala museer till ungefar 50
procent som vid Kommunala museer.
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Tabell 17. Faktarum, arkiv och bibliotek 2011.

Table 17. Document centres, archives and libraries 20]].

Centrala Ovriga statliga Regionala Kommunala Ovriga Samtliga Antal svarande
museer museer museer museer Mmuseer museer

Faktarum
Bemannat 5 2 10 n 1 29
Obemannat 1 1 6 4 2 14 160
Finns ej 19 17 16 45 20 17
Arkiv
Bemannat 13 5 23 25 7 73
Obemannat 0 3 4 7 1 15 160
Finns ej 12 12 5 28 15 72
Bibliotek
Bemannat 18 6 22 20 8 74
Obemannat 0 7 7 12 4 30 158
Finns ej 7 7 3 28 9 54
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Samlingar

Sammanfattning

Bland de museer som har svarat pa drets enkat var den
vanligaste huvudsakliga inriktningen pa samlingarna
Kulturhistoria med 45 procent foljt av Design, historisk
konst, samtidskonst och konsthantverk med 18 procent.
En fjirdedel av de svarande museerna har uppgett
Ovrigt eller Blandad inriktning. Resterande inrikt-
ningar utgor sammanlagt 12 procent av museerna dir
samlingarnas huvudsakliga inriktning inte dr ndgon
av de ovan nimnda.

I rets insamling har de museer som svarat angett
att de totala samlingarna inneholl cirka 67 miljoner
fotografier, cirka 56 miljoner féremal och cirka 55 000
hyllmeter arkivalier. Av dessa var cirka 4,3 miljoner
foremal och cirka 2,4 miljoner fotografier tillgiangliga
for allmanheten via webben.

Samlingarnas inriktning

I samtliga museikategorier var Kulturhistoria den
vanligaste huvudsakliga inriktningen p& samlingarna
for de museer som svarat. For 45 procent av de svarande
var Kulturhistoria den huvudsakliga inriktningen pa
samlingarna. Regionala museer var med 63 procent den
museikategori dar storst andel av de svarande museerna
angett Kulturhistoria som huvudsaklig inriktning pa
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samlingarna. Design, historisk konst, samtidskonst och
konsthantverk var den nist vanligaste huvudsakliga
inriktningen bland samtliga svarande museer: 18
procent av de svarande museerna angav detta som sin
huvudsakliga inriktning. Kommunala museer var med
27 procent den museikategori som hade storst andel
av de svarande som angav denna inriktning som sin
huvudsakliga. Av samtliga svarande museer angav 15
procent Ovrig inriktning som huvudsaklig inriktning
pa samlingarna. Centrala museer utmirker sig genom
att 32 procent av de svarande uppgav att samlingarna
har en sddan inriktning att inget av de forvalda
alternativen stimde in pd deras samlingar. Var tionde
museum som svarat har angett Blandad inriktning som
huvudsaklig inriktning.

Samlingarnas storlek och
digitalisering

Bortsett frdn arkivalier som mats i hyllmeter, skiljer sig
fordelningen mellan féremal och fotografier at beroende
pa kategori. Centrala museer och Ovriga statliga
museerna hade en 6vervikt at féremal i samlingarna
medan Regionala museer, Kommunala museer och
Ovriga museer hade en 6vervikt it fotografier.
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@ Naturhistoria, ekologi
18 @ Teknik- och industrihistoria
Blandad inriktning
@ Ovrigt
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Figur 10. Samlingarnas huvudsakliga inriktning 2011, procent.

Figure 10. The main focus of the collections 20171, percent.
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For de svarande museerna har alla kategorier utom
Ovriga statliga museer angett att en storre andel foremal
var digitaliserade jamfort med andelen fotografier. De
Ovriga statliga museerna som besvarat frigan har
uppgett att en storre andel av fotografierna jamfort
med foremdlen var digitaliserade, skillnaden dr dock
ganska liten.

De svarande i kategorierna Centrala museer och Ovriga
museer hade fler foremal an fotografier tillgingliga for
allminheten via webben. For Ovriga statliga museer,
Regionala museer och Kommunala museer dr over-
vikten 4t fotografier dir de svarande museerna i
respektive kategori angett att fler fotografier dn
foremal var tillgangliga for allmanheten via webben.

Tabell 18. Samlingarnas storlek, andel digitalt dokumenterade och tillgdngliga via webben 2011.

Table 18. Size of collections, proportion digitally documented and available on the web 20]].

SAMLINGARNAS ANDEL (%) DIGITALT ANTAL TILLGANGLIGA
STORLEK DOKUMENTERADE FOR ALLMANHETEN
VIA WEBBEN*

Fotografier Arkivalier Foéremal Fotografier Arkivalier Féremal Fotografier Féremal
antal hyllmeter antal

Centrala 12 935170 21089 22702 747 8 16 26 578994 3259372
museer
Ovriga 1133102 3826 13 442 838 16 3 13 204140 36 400
statliga
museer
Regionala 37 617 517 18 040 17 427 489 9 16 18 1324 690 872180
museer
Kommunala 14 914 081 10 926 2 481812 6 12 34 292 294 166 175
museer
Ovriga 413 250 1760 179 582 8 5 38 630 17 956
museer
Samtliga 67 013 120 55641 56234 468 8 14 21 2400748 4352083

*Tillgangliga via webben avser 2011-12-31.
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Utstallningar

Sammanfattning

Under 2011 producerades minst 1 621 utstillningar,
varav ungefir hilften var nyproducerade. Antalet
vandringsutstillningar var 130, varav cirka en tredje-
del var nyproducerade. Den vanligaste kategorin av
utstillning var Design, historisk konst, samtidskonst,
och konsthantverk. Den ldngsiktiga trenden for antalet
utstdllningar ar svagt okande.

Utstadllningarnas inriktning

De museer som besvarat fragorna om utstillningarnas
inriktning uppgav att 48 procent av utstdllningarna
hade inriktning mot Design, historisk konst, samtids-
konst, och konsthantverk. Den nist vanligaste
inriktningen var kategorin Ovrigt med 28 procent.
Ungefiren fjardedel av de samlade utstillningarna hade
inriktning mot Kulturgeografi/arkeologi, Teknik- och
industrihistoria, Etnografi eller Naturhistoria/ekologi.

Design, historisk konst, samtidskonst och konst-
hantverk var den vanligaste utstidllningsinriktningen
for de museer som svarat i samtliga museikategorier
utom for Ovriga museer, dir den var nist vanligast. Vid
Regionala museer hade 56 procent av det totala antalet
utstillningar den inriktningen. Utstillningar med Ovrig
inriktning var den nist vanligaste inriktningen for de
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Figur 11. Fordelning av utstéllningar 2011, procent.

Figure 11. Distribution of exhibitions 2011, percent.
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svarande museerna utom fér Ovriga museer, diar Ovrig
inriktning var det vanligaste svaret. Utstidllningar med
inriktning mot Kulturgeografi/arkeologi, Teknik-
och industrihistoria, Etnografi eller Naturhistoria/
ekologi sammanlagt varierade mellan 14 procent for
de Regionala museerna och 42 procent for de svarande
Ovriga museerna.

Antalet utstallningar

De museer som besvarat frdgorna om utstillningar i
arets undersokning har angett att antalet utstallningar
under 2011 var totalt 1 621 stycken och ungefar hilften
av dessa, 868 stycken, var nyproducerade.

De museer som besvarat frdgorna om utstillningar i
arets undersokning har angett att antalet vandrings-
utstdllningar under 2011 var totalt 130 stycken
och ungefar en tredjedel, 45 stycken, av dessa var
nyproducerade. Antalet utstdllningsplatser har de
museer som svarat tillsammans angett till 750. Dock
ar 500 av dessa kopplade till Bdtsmanskistan som
ar ett pedagogiskt arbetsmaterial som kan ldnas av
Vasamuseet. Bortsett fran Bdtsmanskistan var antalet
utstallningsplatser 250 stycken.

Naturhistoria/ekologi
Etnografi
Teknik/industrihistoria
Kulturgeografi, arkeologi
Avrigt

Design, historisk konst, samtids-
konst och konsthantverk

Samtliga



Tabell 19. Antal utstéallningar 2011.

Table 19. Number of exhibitions 20T].

UTSTALLNINGAR VANDRINGSUTSTALLNINGAR

Totalt Nyproducerade | drift Nyproducerade Utstallningsplatser
Centrala museer 285 134 35 n 566
Ovriga statliga 102 56 8 3 10
museer
Regionala museer 479 266 52 16 133
Kommunala 648 377 26 12 31
museer
Ovriga museer 107 35 9 3 10
Samtliga 1621 868 130 45 750
Hur mdnga utstallningar som produceras drligen pa P4 grund av osidkerheten med en sjunkande svars-
de svenska museerna har skiftat 6ver tid. Figur 12 frekvens ar det svart att siga ndgot om den Ovre
visar utvecklingen av det totala antalet utstillningar linjen som visar utvecklingen for museer som svarat
2003-2011. Den undre linjen visar utvecklingen for de respektive dr. Den undre linjen i Figur 12, som visar
museer som har besvarat fradgan samtliga ar, dessa ir utvecklingen i antalet utstdllningar for gruppen museer
83 stycken. Den 6vre linjen visar utvecklingen for det som har svarat samtliga ar, pekar pa en svagt okande
totala antalet museer som svarat respektive ar. Det ska trend. Antalet utstdllningar for den gruppen har okat
namnas har att for 2010 samlades inga uppgifter om med cirka 10 procent 2011 jamfort med 2003.
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Figur 12. Antal utstallningar.

Figure 12. Number of exhibitions.
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Tabell 20 visar antalet utstillningar for museer som
besvarat uppgiften om antalet utstillningar samtliga
ar. Den forsiktigt langsiktigt positiva trenden som kan
ses i Figur 12 drivs framfor allt av Kommunala museer
och Centrala museer.

Tabell 21 visar i stort sett samma monster som Tabell
20. P4 grund av de osakerheter i data som beror pa den
sjunkande svarsfrekvensen gar det inte dra slutsatser
om enskilda kategorier. Det som ar viktigt att fokusera
pa i Tabell 21 ar uppgifterna om antalet utstallningar
i raden samtliga. Dessa uppgifter ska betraktas som
minimivarden pa hur manga utstillningar som genom-
fordes pa landets museer under respektive &r.

Tabell 20. Antal utstaliningar vid museer som svarat samtliga ar.

Table 20. Number of exhibitions at museums that have answered every year.

Ar 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010* 20Mm ml?sn;::
Centrala museer 205 209 216 192 209 218 206 249 20
Ovriga statliga 64 61 60 51 51 51 47 51 9
museer
Regionala museer 388 433 412 4N 394 391 414 360 20
Kommunala 310 318 345 344 342 332 353 405 31
museer
Ovriga museer 21 21 12 22 16 16 17 24 3
Samtliga 988 1042 1045 1020 1012 1008 1037 1089 83
*Uppgiften har inte samlats in.
Tabell 21. Antal utstallningar fér museer som svarat respektive ar.
Table 21. Number of exhibitions for museums that have answered each respective year.

Antal
Ar 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010* 201 museer
Centrala museer 233 238 251 214 240 264 219 285 25
Ovriga statliga 90 101 107 96 n8 n4 109 102 27
museer
Regionala museer 501 575 550 543 533 472 519 479 32
Kommunala 563 619 638 701 678 593 642 648 83
museer
Ovriga museer 133 173 167 149 176 207 164 107 52
Ej population 2011 169 160 124 81 67 35 - . 4
Samtliga 1689 1866 1837 1784 1812 1685 1653 1621 260

*Uppgiften har inte samlats in.
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Kommentarer

Det finns behov av att utveckla museistatistiken.
Nedan gors en kortfattad inventering av de problem
som méste analyseras och bearbetas vidare for att
eventuellt hanteras annorlunda i kommande insamlingar
av museistatistik.

Den i vissa kategorier kraftigt minskande svars-
frekvensen madste analyseras och olika mojligheter att
oka svarsfrekvensen bedomas.

Utover det faktum att det i samhillet generellt finns
en minskad benidgenhet att svara pa enkiter, kan en
forklaring vara att den nuvarande enkiten upplevs
som svér att forstd och alltfor omfattande for vissa av
museerna, vilket fatt dem att avstd fran att svara. Det
finns studier som pekar pa ett negativt samband mellan
langden pd en enkit och svarsfrekvensen. En stor del av
utvecklingsarbetet kommer darfor att handla om att se
over enkdtens omfattning och innehdll. Givetvis mdste
forandringar vigas mot eventuella brott i tidsserier.
En mojlighet dr att enkiten utformas olika for olika
kategorier av respondenter.

Nedan foljer en redovisning av frigestallningar som
identifierats under 2012 4rs insamling och bearbetning
av museistatistiken.

Personal

Flera museer har uppmirksammat att den kategori-
indelning som anvands i frigorna om personal ar
alltfor trubbig. Det innebdr att vissa kategorier av
anstalld personal inte har kunnat placeras in eftersom
dessa har saknats bland alternativen. For sma museer
med liten personalstyrka kan anstillda ha sd pass
skiftande arbetsuppgifter att de inte kunnat placeras
i en kategori. Detta giller ocksd i viss utstrickning
storre museer. Har finns skal att undersoka alternativa
satt att stalla frdgor om personalen.

Arsverken har i érets insamling delats upp pa min
och kvinnor samt de som har respektive de som inte
har trearig hogskoleutbildning. Vissa museer har haft
svarigheter att limna dessa uppgifter dd de normaltinte
har samlad statistik om personalens utbildningsniva.
Darfor finns anledning att se over hur frigan om
utbildningsniva formuleras i framtiden.

Ekonomi

Mot bakgrund av att en forhédllandevis stor andel
av intidkterna klassificeras som Ovriga intikter och
att frigorna gillande sponsring limnar ett stort
tolkningsutrymme, finns dven anledning att se over
hur fragorna om museernas intdkter stéills i kommande
insamlingar av museistatistik.
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Nir det giller frigan om sponsringsintakter ar det
oklart vad svaren egentligen mater. Sponsring innebir
ett samarbete pd affirsmissiga grunder, som ar till
Omsesidig nytta for badda parter. Delar av museernas
intakter frdn naringslivet i form av likvida medel,
varor och tjanster ir sannolikt donationer, det vill siga
overlatelse avegendom genom giva eller testamentariskt
forordnande utan krav pd motprestation. Denna
griansdragning kan ha gjorts pd olika sitt av olika
museer. Det kan vara sd att de uppgifter som museerna
lamnat som svar pd fridgor om sponsring omfattar
olika typer av intikter fran niringslivet, det vill sdga
bade sponsring och donationer. Samtidigt kan det dven
finnas museer som tolkat gransdragningen annorlunda
och redovisat donationer under 6vriga intakter.

Besok

Det finns manga svarigheter forknippade med att mata
antalet besok pd museerna. Den forsta svarigheten dr
att definiera vad ett besok ar. Ska besokare riknas som
de personer som passerar genom huvudentrén eller
raknas enbart de som faktiskt upplever samlingarna?
Ar personer som endast besoker museets restaurang
eller butik besokare som ska ingd i statistiken?
Dessutom finns andra besok dn de rent fysiska besoken
eftersom samlingarna pd museerna i allt hogre grad
blir tillgdngliga via webben. Ska ndgon som besoker
museets webbplats riknas som besokare? Och vilka
kriterier ska anviandas for att urskilja dem som enbart
soker information om oppettider och entréavgift fran
dem studerar och ldser om féremadl i samlingarna?

En ytterligare dimension i frigan om antalet besok dr
om det dr antalet besok eller antalet unika besokare
som egentligen dr mest relevant att folja. Antalet besok
har fordelen att det ir enklare att mita, trots de ovan
diskuterade svarigheterna.

Barn och unga

Barn och unga ar prioriterade i svensk kulturpolitik
och darfor bor fragor stillas till museerna om deras
verksamhet riktad till dessa maélgrupper. Det ir
daremot tveksamt om frdgorna ska stillas inom ramen
for den officiella statistiken varje 4r.

Publika aktiviteter

Moijligheten att samla in tillforlitliga uppgifter om
publika aktiviteter dr begrdnsad i vissa aktivitets-
kategorier, eftersom enskilda museer inte alltid for
detaljerad statistik over dessa. Till exempel kan antal
tillfallen av eller deltagare i en aktivitet ha redovisats i
en annan aktivitetskategori an den som avses i enkaten
om museets interna statistik har en annan indelning.
Alternativt fors inte statistik hos museerna for vissa
aktiviteter och har ddrfor inte kunnat redovisas.



Frigan om antalet publika aktiviteter stilldes inte
ar 2010, men hade dessforinnan, enligt de senast
publicerade uppgifterna i Museer 2009 Okat
kontinuerligt mellan 2005 och 2009. Det har i
sammanstillningen av denna rapport framkommit att
tidigare uppgifter for vissa museer avseende publika
aktiviteter dr felaktiga, vilket gor att vi har avstar
fran att publicera en tidsserie for publika aktiviteter.
Data for tidigare ar maste granskas noga och rittas till
kommande publikationer.

Samlingar

Aven virdet av att kategoriindela samlingar bor ses
over. Inriktningen Ovrigt har angivits av 15 procent
av museerna, motsvarande 25 museer, samtidigt som
45 procent av de svarande museerna har angett
kulturhistoria som inriktning och ett (1) museum
har angett etnografi som inriktning. Slutsatsen dr att
kategoriindelningen behover ses over och mojligen
utvecklas for att battre beskriva museisektorns
sammansittning.

Det har inte heller varit mojligt att ta fram tillforlitliga
tidsserier over digitaliseringsgraden. Detta beror bland
annat pa att fragans utformning har skiftat over tid
samt att antalet museer som har besvarat fragan skiftar
over tid. Dock dr frdgan om digitalisering pd museerna
viktig och den behover utvirderas ytterligare.
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Utstallningar

P4 motsvarande sitt som for samlingarnas inriktning
ar andelen utstallningar som klassats som 0Ovriga
relativt stor, mellan en fjardedel och en tredjedel av det
totala antalet utstdllningar beroende pa vilken kategori
av museer som studeras. Det finns dven anledning att
exempelvis Overvdga om kategorin Design, historisk
konst, samtidskonst och konsthantverk kan delas upp i
underkategorier dd nastan halften av alla utstillningar
som genomfordes 2011 foll i den kategorin.



Bilaga | - Kvalitetsdeklaration

Myndigheten for kulturanalys ar statistikansvarig
myndighet for statistikomradet Museer inom dmnes-
omradet Kultur och fritid. Syftet med undersokningen
ar att visa pad — samt folja over tid — museisektorns
sammansittning samt museernas organisationsform,
personal, ekonomi, samlingar och verksamhet.

1.1 Statistiska malstorheter
Museers organisation, personal, ekonomi, samlingar
och verksamhet 2011.

1.1.71 Objekt och population
Populationen utgors av museer i Sverige som uppfyller
tre krav:

1. Museet ska uppfylla ICOM:s definition pa vad ett
museum ar. Enligt denna definition ar ett museum
”en permanent institution som tjinar samhillet och
dess utveckling, som ar oppen for allmidnheten, som
forvarvar, bevarar, undersoker, formedlar och stiller
ut — i studiesyfte, for utbildning och fornojelse,
materiella och immateriella vittnesbérd om manniskan
och hennes omvirld”.

2. Museet ska ha yrkesutbildad personal vars samman-
lagda arbete uppgdtt till minst ett drsverke under
undersokningsdret.

3. Museet ska ha haft 6ppet for allmidnheten under
aret. Museer som till exempel haft stingt pa grund av
ombyggnation har exkluderats.

1.1.2 Variabler
Variabler som ingar i insamlingen ar:

e Organisation: Huvudman samt organisationsform
e Filialer: Filialer kopplade till museet

o Arsverken: Antal arsverken uppdelat pa kon och
utbildningsniva

e Anstillda: Antal anstillda uppdelat pa kon och
arbetskategori

e Ekonomi: Intikter och kostnader uppdelade pa
intdkts- och kostnadslag

o Oppethallande: Antal 6ppetdagar samt dagar med
kvillsoppet

o Entréavgifter: Entréavgifter for vuxna samt barn
och unga

e  Besok: Antal betalande och avgiftsfria besok samt
besok fran skolor och forskolor
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e Samlingar: Samlingarnas huvudsakliga inriktning,
antal fotografier, foremal och hyllmeter arkivalier,
digitaliseringsgrad for dessa samt antal tillgiangliga
for allmdnheten via webben

e Publika aktiviter: Antal tillfillen samt deltagare
for olika typer av publika aktiviteter

o Utstdllningar: Antal utstdllningar efter inriktning,
antal nyproducerade utstillningar, antal vandrings-
utstillningar och antal nyproducerade vandrings-
utstillningar samt antal utstallningsplatser for dessa

e Faktarum, arkiv och bibliotek: Om funktionen
finns, 4r bemannad samt 6ppettider for funktionen

e Verksamhet for barn och unga: Om sirskild
verksamhet finns, hur ofta den féorekommer, om
det finns mal for den, om den har utvirderats och
vilka paverkansformer som finns.

1.1.3 Statistiska matt

I tabellerna och figurerna redovisas totaler, andelar
samt nyckeltal (till exempel genomsnittlig entréavgift
for barn och unga).

1.1.4 Redovisningsgrupper
Statistiken redovisas pé totalniva for samtliga svarande
museer samt efter museikategori.

1.1.5 Referenstider
Statistiken avser ar 2011.

1.2. Fullstandighet

Statistiken avser att belysa museers organisation,
personal, ekonomi, samlingar och verksamhet. Andra
delar av museernas uppgifter, exempelvis forskning,
fingasibegransad utstrackningavdennaundersokning.

Statistiken beskriver inte hela den svenska museisektorn
utan endast de som uppfyller ICOM:s definition
samt minimikravet gillande yrkesutbildad personals
samlade arsverken.

2.1 Tillforlitlighet totalt

Statistikens tillforlitlighet fir bedomas som god.
Samtliga uppgifter giller enbart for de museer som
besvarat undersokningen och far ses som minimivarden
for de museer som ingér i malpopulationen. Uppgifterna
ska tolkas som till exempel: ”Ar 2011 gjordes minst 18
miljoner museibesok i Sverige”.



2.2 Osakerhetskallor

2.2.1 Urval

Data om museerna har samlats in via enkatunder-
sokning som riktats till museerna. Samtliga museer
i rampopulationen har fitt en enkit. Eftersom inget
urval skett foreligger inget urvalsfel.

2.2.2 Ramtéckning

Populationen i 2012 4rs undersokning ar baserad pa
tidigare &rs undersokningar. Museer som svarat pa
undersokningen tidigare, men som 2011 inte uppfyllt
kriterierna for att ingd i undersokningen eller sjilva
har &terkopplat att de inte uppfyllt kriterierna har
sorterats bort. I drets undersokning giller detta tvd
kommunala och fyra 6vriga museer. En viss osikerhet
om museer som inte har svarat eller dterkopplat pd
annat sitt ingdr i malpopulationen finns sdledes.

2.2.3 Matning
I Bilaga IT- Enkat i rapporten Museer 2011, Kulturfakta
2012:2 finns den utskickade enkdten i sin helhet.

e 23 april 2012 skickades ett informationsbrev ut
via e-post till de museer som bedomts skulle ingé
i undersokningen. Brevet inneholl information
om den kommande insamlingen, vilka kriterier
som fanns for att ingd i undersokningen samt en
friga om kontaktperson. Efter dterkoppling frin
museerna justerades populationen samt kontakt-
person for enkatutskicket.

e 3 maj 2012 skickades webbenkiten ut till kontakt-
personerna.

e 5 juni 2012 skickades ett tackbrev till de museer
som besvarat enkiten samt en pdminnelse till de
som inte svarat n.

e 27juni 2012 skickades ytterligare en pdminnelse ut.

e 271 augusti 2012 skickades riktade pdminnelser ut
till museer som bedéomdes som sarskilt viktiga for
undersokningen.

e 6 september stingdes datainsamlingen.

Data presenteras som totaler och andelar for de museer
som har besvarat uppgifterna.

I de fall tidsserier presenteras har tvd typer av tidsserier
tagits fram:

1. Svarat respektive dr, som innehdaller samtliga museer
som har svarat respektive ar. Vilka museer som ingdr
skiljer sig 4t mellan dren, och uppgifterna for respektive
ar ar darfor inte fullt jimforbara.

2. Svarat samtliga dr, som innehdller endast de museer
for vilka uppgiften finns tillginglig for samtliga ar i
tidsserien. Populationen ar dirfor densamma for
samtliga 4r och uppgifterna for respektive ar ar
jamforbara, med reservation for att verksamheten vid
museerna kan skilja sig 4t mellan aren.
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2.2.4 Svarsbortfall

Objektsbortfallet i undersokningen ar 25 procent (55
museer av 219). Ett visst partiellt bortfall forekommer
ocksd bland de svarande museerna d& en eller flera
uppgifter inte besvarats eller kunnat lamnas. For vissa
museer har viktiga uppgifter gitt att komplettera fran
arsredovisningar i de fall museet publicerar sddana.

2.2.5 Bearbetning

Data har bearbetats i flera steg. Webbenkaten inneholl
foregdende ars viarde som jamforelse for de svarande i
de fall uppgiften fanns tillganglig.

De kontroller som skett av det inkomna datamaterialet
ar:

o Kontroll mot foregiende ars virden, i de fall
sddana har funnits.

e Kontroll av extrema varden, s kallade uteliggare
(outliers).

e Kontroll av summor mot totaluppgifter.

o Kontroll av differenser, till exempel mellan
intdkter och kostnader.

o Kontroll av méttenheter, exempelvis om en uppgift
angetts i kronor trots att tusental kronor efter-
fragats.

Avvikelser har aterkopplats till respektive museum
som har lamnat en forklaring eller korrigerat uppgiften
i de fall felaktigheter har funnits.

Av tvd anledningar har ingen imputering med hjalp av
foregdende ars virde skett:

1. Museernas verksamhet kan skilja sig kraftig at
mellan dren och imputering med foregdende ars
varde riskerar att gora det redovisade datamaterialet
missvisande.

2. De museer som inte svarat i ar har i stor utstrackning
inte heller svarat foregdende ar.

2.2.6 Modellantaganden

Inga modellantaganden i syfte att imputera bortfall
har gjorts vare sig mellan eller inom museerna. De
svenska museerna ir en extremt heterogen grupp och
ett samband som giller for ett museum giller inte
nodvandigtvis for ett annat museum.

2.3 Redovisnhing av osdkerhetsmatt
Ingen formell redovisning av osdkerhetsmatt gors i
undersokningen. I vissa fall redovisas det antal museer
som en uppgift grundas pa, som ett matt pd uppgiftens
relativa sidkerhet.



3.1 Frekvens

Undersokningen av museer dr drligen dterkommande.

3.2 Framstallningstid

Framstillningstiden 2011 var cirka 7 manader.

3.3 Punktlighet

Planerad publicering for 2011 &rs statistik var den 1
november 2012. Under arbetet skots publiceringen upp
till den 3 december 2012.

4.1 Jamfoérbarhet over tiden

Statistik om verksamheten vid landets museer har
gjorts sedan 1932. Sedan 1946 finns uppgift om antal
besok. Sedan 1984 ingar statistiken i Sveriges officiella
statistik.

Vissa av institutionerna i undersokningen har en
komplex organisation bestdende av flera olika
verksamheter. 1 vissa fall avser inte de limnade
uppgifterna samma verksamhet som foregdende ar,
vilket forsvarar jamforbarheten 6ver tiden.

Insamlingsformat, enkitdesign samt exakt formulering
av vissa fragor har forindrats over tiden, vilket kan
pdverka jamforbarheten. Vissa typer av fragor ar
kansligare an andra, exempelvis frigor om digital-
iseringsgrader, medan andra typer av frdgor ar mer
robusta, till exempel fragor om ekonomi och det totala
antalet besok.

4.2 Jamfoérbarhet mellan grupper
Redovisade uppgifter baseras endast pd data som
samlas in i den har undersokningen, det vill siga
det finns inga andra kallor eller matningar for den
presenterade statistiken, vilka kunde haft annorlunda
definitioner. I det avseendet ar statistiken enhetlig.

4.3 Samanvandbarhet med annan
statistik

Vissa variabler ar jamforbara med internationell
museistatistik. Jamforelser bor dock goras med stor
forsiktighet d& variabeldefinitioner och populationer
kan skilja sig at.

5.1 Spridningsformer
Resultaten finns publiceradei Museer 2011 (Kulturfakta
2012:2).
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5.2 Presentation

5.3 Dokumentation

5.4 Tillgang till primdrmaterial
Tillgdng till primdrmaterial kan erhéllas efter provning
av Myndigheten for kulturanalys.

5.5 Upplysningstjanster

Upplysningar om undersokningen kan erhdllas av:

Rickard Bengtsberg
Myndigheten for kulturanalys

Telefon: 08-528 020 05
E-post: rickard.bengtsberg@kulturanalys.se



Bilaga |l - Enkat till museerna

MYNDIGHETEN FOR

Undersokning av museer for den officiella statistiken 2011
Hej!

Har kommer arets enkat for insamlingen av den officiella statistiken om museer 2011.
Las igenom dessa instruktionerna innan du fyller i enkaten.

Statistiken omfattar museer som uppfyller ICOMs museidefinition, och som har anstalld yrkesutbildad personal
dar personalens sammanlagda arbete uppgar till minst ett arsverke (arbete motsvarande minst en
heltidsanstalld person) under det aktuella verksamhetsaret. For att inga i arets undersoékning ska institutionen
aven haft 6ppet for allmanheten under 2011.

Vi hoppas att ni vill bidra till att ge en rattvisande bild av museisverige genom att fylla i enkaten. D& det ar runt
200 museer som brukar medverka, blir varje svar viktigt for helheten.

Definitioner samt svar pa vanliga fragor finns pa Kulturanalys hemsida pa adressen:
http://www.kulturanalys.se/statistik/information/ Sidan kommer fortldpande att uppdateras. Finner du inte svar
pa din fraga dar tveka inte att kontakta oss. Dar finns ocksa enkaten i sin helhet i pappersform om du vill titta
pa den innan du borjar fylla i uppgifterna.

Du kan nar som helst stdnga ned enkéaten och slutféra den vid ett senare tillfalle. De redan ifyllda svaren
kommer att sparas tills dess att du godkanner dem och skickar in enkaten.

Det ar viktigt att samtliga fragor besvaras. Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med
0. Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. LAmna da
en kommentar till varfor fragan inte kan besvaras. Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5
och inte fem.

Har du fragor kan du kontakta Rickard Bengtsberg pa 08-52 80 20 05 eller rickard.bengtsberg@kulturanalys.se

Resultaten av undersékningen kommer att publiceras i bérjan av november 2012. Vi kommer givetvis att
behandla kansliga uppgifter konfidentiellt och endast presentera sddan uppgifter pa en aggregerad niva.

Sista datum att besvara enkaten ar den mandagen den 4 juni.
Tack pa forhand!

Myndigheten for kulturanalys

1. Kontaktuppgifter

Ange namn och kontaktuppgifter till dig som [dmnar uppgifterna for museets rakning.
Den hér enkéten avser:

(OBS! Vilket museum enkaten avser ska inte andras)
Namn

E-postadress

Telefonnummer




2. Organisation

Vilken huvudman har museet?

[ Stat

[ Kommun

I~ Landsting

[ Annan, namligen

Annan, namligen

Vilken organisationsform har museet?
Myndighet

Stiftelse

Ideell férening

Ekonomisk férening
Aktiebolag

I B I .

[ Annan, namligen

Annan, namligen

Har har du mgjlighet att ldmna kommentarer till uppgifterna om organisation.

3. Filialer

En filial ar en plats eller ett hus utanfér huvudbyggnaden dar museet bedriver permanent verksamhet under hela
eller delar av verksamhetsaret.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfor fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.
Hur manga filialer horde till museet under 2011?

Har har du mgjlighet att ldmna kommentarer till uppgifterna om filialer.




4. Arsverken
Ett arsverke motsvarar cirka 1800 arbetade timmar. Om tva personar arbetar halvtid motsvarar det ett arsverke.

Antalet arsverken delas upp i arsverken utférda av personal med tre ars hoskolestudier och évrig personal.
Observera att arsverken inkluderar ideellt arbete och oavionad personal.
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfér fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.
Antal arsverken av personal med minst tre ars hégskolestudier

Hur manga var antalet arsverken av kvinnor som har
minst tre ars hdgskolestudier?

Hur manga var antalet arsverken av man som har minst
tre ars hogskolestudier?

Antal arsverken av 6vrig personal som inte har tre ars hogskolestudier

Hur manga var antalet arsverken av kvinnor som inte
har tre ars hogskolestudier?

Hur manga var antalet arsverken av man som inte har
tre ars hogskolestudier?

Totala antalet arsverken
Hur ménga var det totala antalet arsverken?

Hur manga av det totala antalet arsverken utférdes i
verksamhet riktat mot barn- och unga?

Hur manga av det totala antalet arsverken var
uppdragsfinansierade?

Totala antalet arsverken 2010

Har har du magjlighet att lamna kommentarer till uppgifterna om arsverken.




5. Antal anstéallda

Antal anstallda skiljer sig fran arsverken, da alla som ar anstallda raknas som en anstalld oavsett hur mycket
personen arbetar. Till exempel réknas tva personer som arbetar halvtid som tva anstallda, till skillnad fran
arsverken da tva halvtidsanstallda raknas som ett arsverke.

Observera att arsverken inkluderar ideellt arbete och oaviénad personal medan antal anstallda endast inkluderar
personal med anstéllningskontrakt.

Om en person ar anstalld for att arbeta med flera av omradena séa rdknas den bara en gang och i den kategori
dar personen har sina huvudsakliga arbetsuppgifter.

Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfor fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Ange for var och en av nedanstaende kategorier hur manga kvinnor som &r anstéllda for att arbeta
med respektive funktion.

Administration

Kommunikation

Samling/Bevarande/Konservering

Utstallningar/Férmedling/Pedagogisk verksamhet

Teknik/Transport
T

Sékerhet
Forskning
Arkiv/Bibliotek

Ange for var och en av nedanstaende kategorier hur manga mén som ar anstéllda for att arbeta med
respektive funktion.

Administration

Kommunikation

Samling/Bevarande/Konservering

Utstallningar/Férmedling/Pedagogisk verksamhet

Teknik/Transport
T

Sékerhet
Forskning
Arkiv/Bibliotek

Har har du méjlighet att lamna kommentarer till uppgifterna om antalet anstallda.




6. Ekonomi: Intdkter
Ange for vart och ett av intaktsslagen nedan hur stora intakterna var under 2011.

Alla belopp anges i 1000-tal kronor exklusive moms.
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfér fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Bidrag/anslag fran stat (inklusive bidrag fran
Arbetsférmedlingen, bidrag fran andra statliga
myndigheter, etc.)

Bidrag/anslag fran landsting/region

Bidrag/anslag fran kommun

Bidrag/anslag fran EU

Entréintakter

Intékter frin uppdragsverksamhet (ersattning fran
extern bestallare for exempelvis konservatorstjanster)

Sponsring (likvida medel)

Sponsring (varor och tjanster)

Forsaljning (butik, café, restaurang,
programverksamhet, bildférsaljning etc.)

Fondavkastning

Ovriga intakter
Totala intakter under 2011
Totala intdkter 2010

Har har du mdjlighet att lAmna kommentarer till uppgifterna om intakter.




7. Ekonomi: Kostnader
Ange for vart och ett av kostnadsslagen nedan hur stora kostnaderna var under 2011.

Alla belopp anges i 1000-tal kronor exklusive moms.
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfor fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.
Personalkostnader (inklusive sociala avgifter)

Lokalkostnader (inklusive driftskostnader)

Bevakningskostnader

Ovriga kostnader

Totala kostnader under 2011
Totala kostnader 2010

Har har du mojlighet att lamna kommentarer till uppgifterna om kostnader.

8. Oppethallande vid museet

Hur manga 6ppetdagar hade museet under 2011?

[ Farre an 100 dagar
I~ 101-150 dagar

I~ 151-200 dagar

I~ 201-250 dagar

I~ Fler &n 250 dagar
Hur manga dagar med kvillsoppet (efter kl. 18) hade museet under 2011?
™ Farre an 100 dagar
I 101-150 dagar

I~ 151-200 dagar

[ 201-250 dagar

™ Fler an 250 dagar

Har har du méjlighet att IAmna kommentarer till uppgifterna om éppethallande.




9. Entréavgifter

Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfér fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Hade museet fri entré for vuxna under 20117?

[ Ja, for samtliga under hela aret.

l_ Ja, for samtliga under nagon dag/nagra timmar per vecka.
I_ Ja, men entréavgifter togs ut vid nagon/nagra utstaliningar.
[ Nej.

Om fri entré omfattade samtliga under nagon dag/nagra
timmar per vecka, ange entréavgift under 6vrig tid.

Om entréavgift endast togs ut for nagon/nagra

utstaliningar, ange genomsnittlig entréavgift for dessa
utstallningar.

Om vuxna inte omfattades av fri entré under 2011, ange
entréavgiften for en vuxen under aret.

Hade museet fri entré for barn och unga under 2011?

I_ Ja, fri entré for alla barn och unga t.o.m. 18 ar.
[ Ja, fri entré upp till en viss alder.
ﬁ Nej.

Om barn och unga omfattas av fri entré upp till en viss
alder, ange vilken alder.

Ange aven vilken entréavgiften var for barn och unga
som inte omfattades av fri entréavgift.

Om barn och unga inte omfattades av fri entré under
2011, ange entréavgift for dessa under aret.

Har har du mdgjlighet att Iamna kommentarer till uppgifterna om entréavgifter.




10. Besok
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfor fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Hur manga bestk hade museet totalt under 2011
(inklusive besdkare med medlemskort m.m.)?

Hur manga avgiftsfria bestk hade museet under 2011?

Av totala antalet besok, ange antalet besok till
utstaliningar, samlingar, och programverksamhet
(inklusive besok till endast butik, café och restaurang).

Av totala antalet besok, ange antalet besok till
utstallningar, samlingar, och programverksamhet
(exklusive besok till endast butik, café och restaurang).

Av totala antalet bestk, ange antalet besok fran
skolor/férskolor (individuella besok, inte antalet

grupper).
Totala antalet besék 2010
Har har du mdjlighet att IBmna kommentarer till uppgifterna om antalet besok.

11. Samlingar: Inriktning

Vilken ar samlingarnas/utstallningsverksamhetens huvudsakliga inriktning (ange ett alternativ)?
Design, historisk konst, samtidskonst och konsthantverk

Kulturhistoria

Etnografi

Teknik- och industrihistoria

Naturhistoria, ekologi

[ N A B R

Blandad inriktning

[ Annan, vanligen ange

Annan, vanligen ange

Har har du mdjlighet att IBmna kommentarer till uppgifterna om samlingarnas inriktning.




12. Samlingar: Storlek
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfér fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Hur manga var antalet fotografier i samlingarna 2011-
12-31?

Hur stor andel av fotografierna, i procent, var
dokumenterade i digtal form 2011-12-31?

Antal fotografier 2010-12-31

Hur manga var antalet hyllmeter arkivalier 2011-12-31?

Hur stor andel av arkivalierna, i procent, var
dokumenterade i digtal form 2011-12-31?

Antal hyllmeter arkivalier 2010-12-31

Hur manga var antalet féremal i samlingarna 2011-12-
317

Hur stor andel av foremalen, i procent, var
dokumenterade i digtal form 2011-12-31?

Antal féremal 2010-12-31
Har har du mdjlighet att lAmna kommentarer till uppgifterna om samlingarnas storlek.

13. Samlingar: Digitalisering
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfér fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Hur stor andel av de totala samlingarna var
digitaliserade 2011-12-317?

Hur stor andel av de totala samlingarna anser ni
behdver digitaliseras?

Har ni nagon skriftlig plan for digitaliseringen?
- Ja
- Nej

Hur manga var antalet fotografier tillgangliga for
allmanheten via webben 2011-12-31?

Hur manga var antalet foremal tillgangliga for
allmanheten via webben 2011-12-317?

Har har du méjlighet att lamna kommentarer till uppgifterna om samlingarnas digitalisering.




14. Publika aktiviteter: Antal tillfallen
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfor fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Hur manga visningar/undervisningstillfallen har givits
under 20117

Varav for skolor och forskolor?

Hur manga stadsvandringar/kulturhistoriska exkursioner
har givits under 2011?

Varav for skolor och forskolor?

Hur manga kurser/studiecirklar har letts av museets
personal under 20117

Varav for skolor och forskolor?

Hur manga tillféllen har det givits 6vrig
programverksamhet inom museet under 20117

Varav for skolor och forskolor?

Hur manga tillfallen har det givits 6vrig
programverksamhet utanfér museet under 2011?

Varav for skolor och forskolor?

Har har du mojlighet att IAmna kommentarer till uppgifterna om antal tillfallen av publika aktiviteter.




15. Publika aktiviteter: Antal deltagare
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfér fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Hur manga deltagare har deltagit i
visningar/undervisningstillfallen som har givits under
20117

Varav fran skolor och férskolor?

Hur manga deltagare har deltagit i
stadsvandringar/kulturhistoriska exkursioner som har
givits under 2011?

Varav fran skolor och férskolor?

Hur manga deltagare har deltagit i kurser/studiecirklar
som har letts av museets personal under 20117

Varav fran skolor och forskolor?

Hur manga deltagare har deltagit i 6vrig
programverksamhet inom museet under 20117

Varav fran skolor och férskolor?

Hur manga deltagare har deltagit i 6vrig
programverksamhet utanfér museet under 20117

Varav fran skolor och forskolor?

Har har du mgjlighet att lAmna kommentarer till uppgifterna om antal tillfallen av publika aktiviteter.




16. Utstallningar: Antal
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfor fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.
Ange for vart och ett av omradena nedan hur manga utstallningar efter inriktning som museet haft under 2011.

Design, historisk konst, samtidskonst och
konsthantverk.

Kulturgeografi, arkeologi

Etnografi

Teknik/industrihistoria

Naturhistoria/ekologi

Ovrigt

Totalt antal utstéliningar

Hur manga utstallningar nyproducerades under 2011?

Har har du mdjlighet att lBmna kommentarer till uppgifterna om antal utstéllningar.

17. Vandringsutstéllningar
Om svaret pa en efterfragad antalsuppgift ar noll ska detta anges med 0.

Om efterfragad uppgift saknas eller av annan anledning inte kan anges ska detta markeras med #. Lamna da en
kommentar till varfor fragan inte kan besvaras.

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.
Hur manga vandringsutstaliningar var i drift under 20117?

Hur manga vandringsutstallningar nyproducerades
under 20117

Hur manga utstallningsplatser fanns
vandringsutstallningarna pa under 20117

Har har du méjlighet att lamna kommentarer till uppgifterna om vandringsutstallningar.




18. Faktarum, arkiv, bibliotek

Numeriska uppgifter ska anges som siffror, exempelvis som 5 och inte fem.

Har museet faktarum tillgangligt for allmanheten?

[ Ja, obemannat
N Ja, bemannat
[ Nej, funktionen finns inte

Om ja, hur manga 6ppettimmar per vecka hade
faktarummet?

Har museet for allménheten tiligangligt arkiv?

N Ja, obemannat
N Ja, bemannat
I_ Nej, funktionen finns inte

Om ja, hur manga Oppettimmar per vecka hade arkivet?

Har museet for allmanheten tillgangligt bibliotek?

I Ja, obemannat
[ Ja, bemannat
N Nej, funktionen finns inte

Om ja, hur manga Gppettimmar per vecka hade
biblioteket?

Har har du méjlighet att lamna kommentarer till uppgifterna om faktarum, arkiv och bibliotek.




19. Verksamhet for barn och unga

Hade museet under 2011 verksamhet inom ramen for Skapande skola?
[ Ja

r Nej

Hade museet under 2011 speciell verksamhet for barn och unga med behov av sarskilt stéd? Med
behov av sérskKilt stéd avses stod for barn och unga med fysisk eller psykisk funktionsnedséttning, bl.a.
inldarningssvarigheter, kommunikationsproblem eller sociala handikapp.

[ Ja

- Nej

Hade museet under 2011 sarskild verksamhet for barn och unga upp till 18 ar?
[ Ja

- Nej

OM ni har sarkild verksamhet for barn och unga upp till 18 ar, hur ofta forekommer den?
I~ Dagligen

~ Nagon gang per vecka

[ Nagon gang per manad

[ Endast under skollov

I~ Annan omfattning, namligen

Annan omfattning, namligen

OM ni har sérkild verksamhet for barn och unga upp till 18 ar, har ni fastlagda mal for
verksamheten?

[ Ja
I Nej

OM ni har sarkild verksamhet fér barn och unga upp till 18 ar, har verksamheten utvarderats med
avseende pa mal och strategier?

[ Ja
u‘ Nej

OM ni har sarkild verksamhet for barn och unga upp till 18 ar, vilka former for paverkan av
verksamheten finns (flera alternativ kan anges)?

[ Referensgrupp

[ Fokusgrupp

I~ Intervjuer/enkat

[ Andra paverkansformer, namligen

Andra paverkansformer, namligen

[ Inget organiserat inflytande finns

Tack for din medverkan!

En samlad rapport med analys av materialet kommer att publiceras av Myndigheten for kulturanalys i november
2012.

Vid fragor kontakta Rickard Bengtsberg pa 08-52 80 20 05 eller rickard.bengtsberg@kulturanalys.se



Bilaga Ill - List of terms

Andel

Antal

Arkiv

Arkivalier

Barn

(O-)Bemannat
Besok
Bevakningskostnader
Bevarande
Bibliotek
Bidragsfinansiering
Blandad

Centrala museer
Digitalt dokumenterad
Ej i population

Ej svarat

Ekologi
Entréintakter
Etnografi

Finns ¢j
Fondavkastning
Forskning
Fotografier

Foremal
Forskolor/skolor
Forsiljning
Historisk konst

(Ej) Hogskoleutbildning
I drift

Inom museet
Inriktning

Intakt

Ja

Kommun
Kommunala museer
Kommunikation
Konst
Konsthantverk
Kostnad
Kulturgeografi, arkeologi
Kulturhistoria

Kurser/studiecirklar

Share, proportion
Number of

Archive

Archive artifacts
Children
(Un-)Manned

Visits

Security costs
Conservation
Library

Financing through public grants
Mixed

Central museums
Digitally documented
Not in population
Not responded
Ecology

Admission fees
Etnography

Not available

Fund returns
Research
Photographies

Item in collection
Preschools/schools
Sale

Historical art

(No) Higher education
Active

Within the museum
Focus

Income, revenue
Yes

Municipality
Municipal museums
Communication
Art

Crafts

Cost

Cultural geography, archeology
Cultural history

Courses
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Kvinnor

Kon

Landsting/Region
Lokal

Min

Naturhistoria

Nej

Nyproducerad
Organisationsform
Personalkostnader
Regionala museer
Samling

Samtidskonst
Sponsring
Stadsvandring
Svarande museer
Svarat respektive ar
Svarat samliga ar
Svarsfrekvens

Sakerhet
Teknik/industrihistoria
Tillfalle

Tillgangliga for allmdnheten via webben
Transport
Undervisning

Unga

Uppdrag (intakt)
Utanfor museet
Utstallning
Utstdllningsplats
Vandringsutstallning
Verksamhet
Visning/undervisningstillfille
Arsverke

Ovrig

Ovriga intikter

Ovriga kostnader
Ovriga museer

Ovriga program verksamhet

Ovriga statliga museer

Women

Gender

County council
Premises

Men

Natural history

No

Newly produced

Form of organisation
Personnel costs
Regional museums
Collection
Contemporary art
Sponsorship

City tour

Responding museums
Answered each year
Answered every year
Response rate

Security
Technology/Industrial history
Occasion

Available for the public through the web
Transportation
Teaching, education
Youths

External funding
Outside of the museum
Exbhibition

Exbhibition locations
Touring exhibition
Activity

Tour

Full time equivalent
Other

Other revenue

Other costs

Other museums

Other program activities

Other state museums
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